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Möödunud õppeaasta oli kui sõit 
Ameerika mägedel

Viimane õppeaasta jätab kooliharidusse palju jälgi. Eelmisel kevadel alanud digipöörane õppetöö 
sai sellel kevadel korduse. Samas, kõik, kes vähegi pingutasid, said õpingutega hakkama. Oli teist-
moodi kevad. Kevad, mis jääb meelde hoolimise, uute saavutuste ja teistmoodi kogemustega. 

2021. aastal lõpetasid kiitusega Põlva Kooli kaheksa õpilast, Vastse-Kuuste Kooli kaks õpilast, 
Mooste Mõisakooli üks õpilane ja Rosma Kooli kaks õpilast.

Põlva Gümnaasiumi lõpetasid kuldmedaliga kaks õpilast ja hõbemedaliga seitse õpilast, Tartu 
Tamme Gümnaasiumi hõbemedaliga üks õpilane, Hugo Treffeneri Gümnaasiumi kuldmedaliga üks 
õpilane ja Miina Härma Gümnaasiumi kuldmedaliga üks õpilane.

Põhikooli lõpetasid kiitusega Sandra Kalling, Lilian Hindrikson, Kaur Kenk, Karoliina 
Kets, Deisi Kruustik, Lisbeth Lepp, Merili Nagel, Maria Soekarusk, Õnne-Triin Õkva, Anna 
Arusoo, Piibe Pree, Kristel Harju, Samuel Kurvits. 

Gümnaasiumi hõbemedalistid on Marielle Suur, Kristjan Koosapoeg, Karily Klaus, Indra 
Liz Nemvalts, Kristin Kooskora, Anete Saar, Kristin Semm, Kaija Laaneväli, Marion Mägi ja 
Getely Moro.

Gümnaasiumi kuldmedalistid on Katrin Kulberg, Johanna Johanson, Johanna Laanoja ja 
Gertrud Oberg. 

Põlva vald on uhke kuld- ja hõbemedaliga gümnaasiumi lõpetanute ning põhikooli kiitusega läbi-
nud noorte üle. Sellel aastal on meie vallas 14 medaliga ja 13 kiituskirjaga lõpetajat. 

On ilusaks traditsiooniks väärtustada parimaid ja tänuks heade õpitulemuste eest tunnustame kuld-
medaliste 300 euroga, hõbemedaliste 200 euroga ning põhikooli kiitusega lõpetanuid 100-eurose sti-
pendiumiga.

Palju õnne lõpetajatele ja edu uutes valikutes! 
Janika Usin 

abivallavanem

Rosma-Peri jalg- ja jalgrattatee ehitus on 
lõpusirgel

On hea tõdeda, et aastaid kestnud pingutused on lõpuks vilja 
kandnud. 2018. aastal sai Põlva Vallavalitsus piirkondade kon-
kurentsivõime tugevdamise meetme raames selle rõõmusõnu-
mi, et Rosma-Peri kergliiklustee sai positiivse rahastusotsuse. 
596 252,40 euroga toetatud projekt tõi aga ühe väljakutse teise 
järel.

Esimeseks katsumuseks olid keerulised läbirääkimised 
maaomanikega, seejärel tõsised probleemid projekteerijatega, 
mis päädisid lõpuks lepingu lõpetamise algse projekteerijaga 
ning uue projekteerimishanke korraldamisega. Uueks projek-
teerijaks sai Landverk OÜ kellega koostöö sujus ladusalt. Sel-

lele lisaks võeti vahepealsel perioodil kaitse alla ka Rosma risti-
mets, mis tingis projektis taaskord muudatusi. Paljude muutuste 
koosmõjul tuli muuta kergliiklustee koridori ja suunata see läbi 
Rosma küla. 

Riigihange kergtee ehituseks korraldati koostöös Transpordi-
ametiga ja ligi miljon eurot ( 994 134 ) maksva töövõtulepingu 
teostajaks sai OÜ TEEARU GRUPP. Rohkem kui 4 km pikkuse 
ja valgustatud kergtee tööde lõpptähtajaks on 31.07.2021

Martti Rõigas  
abivallavanem 25. juuni torm murdis Rasinal nii palju puid ja nende oksi, et koris-

tustööd veel kestavad. Tõsiselt said kannatada külakeskuse ümber 
olev park ja mänguväljak. Georg Pelisaare fotod
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Volikogus
Volikogu kehtestas puudega inimese eluruumi 

kohandamise kulu hüvitamise korra. Kui siiani 
teostati puudega inimese eluruumi kohandamist 
rahastusmudeli järgi, kus 85% kuludest kattis riik 
ja 15% kohalik omavalitsus, siis nüüdsest jätkab 
teenuse rahastamist ainult omavalitsus.Vastuvõe-
tud kord reguleerib eluruumi kohandamise kulu 
osalist või täielikku hüvitamist Põlva valla eelar-
ves selleks ette nähtud vahendite arvelt.  

Muudeti „Arengukava ja eelarvestrateegia 
koostamise, menetlemise, vastuvõtmise ning ava-
likustamise korda”. Selleks, et valla arengukava 
ning eelarvestrateegiat menetleda ning vastu võt-
ta ühe dokumendina tehti vastavad muudatused 
kehtivas arengukava ja eelarvestrateegia menet-
lemise korras.

Põlva Vallavalitsus esitas Riigi Tugiteenus-
te Keskusele projekti “Mitmeotstarbelise õppe-
hoone rajamine” taotluse. Projekti elluviimise 
vajadus on tingitud suure energiatarbega Lina tn 
koolihoone lammutamisest ning koolihoone ase-
mele väiksema, liginullenergia mitmeotstarbelise 
õppehoone rajamisest. Projekti tegevused on ka 
õppehoonet ja spordisaali ühendava pääsla ehita-

Seoses riigipoolse rahalise 
toetuse lõppemisega puudega 
inimeste eluruumide füüsili-
seks kohandamiseks, on Põlva 
Vallavalitsus vastu võtnud uue 
korra puudega inimeste elu-
ruumide kohandamise hüvita-
miseks. Nüüdsest rahastatakse 
eluruumide kohandamist täieli-
kult Põlva valla eelarve vahen-
ditest. Selleks aastaks on valla 
eelarves eluruumide kohanda-
miseks 50 000 eurot. 

Järgnevalt lühike kokkuvõ-
te edaspidisest hüvitise taotle-
mise korrast kodu kohandamist 
vajavatele puudega inimestele 
ja nende lähedastele.

Eluruumi kohandamise ees-
märk on tagada puudega isiku, 
kellel on puudest tingituna ras-
kusi eluruumis liikumise või 
endaga toimetulekuga, võima-
likult iseseisev ja võimalikult 
vähest kõrvalabi vajav turvali-
ne toimetulek oma eluruumis, 
sellesse sisenemisel ja sealt 
väljumisel, sh hoone välisukse 
ja eluruumi vahelise käigutee, 
hoone ja selle territooriumile 
sissepääsu kohandamist.

Hüvitist eluruumi kohan-
damisel on võimalik taotleda 
isikul, kelle Eesti rahvastikure-

gistrijärgne ja peamine elukoht 
on Põlva vald ning kellel on 
puudest tingituna raskusi elu-
ruumis liikumise või endaga 
toimetulekuga.

Hüvitis määratakse kohan-
dusteks, mis vastavad õigus-
aktides sätestatud nõuetele, 
soodustavad puudega isiku 
iseseisvat toimetulekut ja pa-
randavad:
1) liikuvusega seotud toimin-
guid, sealhulgas eluruumi sis-
sepääsu, hoone välisukse ja 
eluruumi vahelise käigutee, 
hoone ja selle territooriumile 
sissepääsu või piirde kohanda-
mist; 
2) hügieenitoimingutega seo-
tud tegevusi;
3) köögitoimingutega seotud 
tegevusi.

Taotlus esitatakse  Põlva 
Vallavalitsuse sotsiaalosa-
konda aadressil Kesk tn 15, 
Põlva; teenuskeskustesse või 
e-postile info@polva.ee.

Taotluse võib esitada kuni 
31. märtsini ja/või kuni 30. 
septembrini.

Hüvitise taotlemisel esita-
takse taotlus, millele lisatakse: 

1) vähemalt üks hinnapakkumi-
ne, kui kohanduse maksumus 
on väiksem kui 5000 eurot; 
2) vähemalt kaks hinnapakku-
mist, kui kohanduse maksu-
mus on 5000 eurot või rohkem; 
3) eluruumi omaniku või kõi-
gi kaasomanike kirjalik nõus-
olek eluruumi kohandamiseks, 
kui taotleja ei ole kohandatava 
eluruumi omanik/ainuomanik; 
4) eluruumi omaniku või kõigi 
kaasomanike kirjalik nõusolek 
selle kohta, et kohandatud elu-
ruum jääb mõistliku aja jooksul 
taotleja käsutusse pärast ko-
handuse valmimist.

Taotlusi hakkab hindama 
selleks moodustatud vähemalt 
kolmeliikmeline komisjon, 
kes koostab hindamistabeli 
punktide alusel taotlejate pin-
gerea. Pingerea alusel määra-
takse hüvitisi kalendriaastaks 
ette nähtud eelarvevahendite 
ulatuses. Lisaks on komisjonil 
õigus teha ettepanekuid sääst-
likumaks lahenduseks lähtudes 
puudega inimese tegelikust 
abivajadusest, arvestades töö ja 
materjali hinnapakkumisi ning 
tööde mahtusid.

Sotsiaalosakond

Eluruumi kohandamise hüvitis

Lina 21 õppehoone juures asuvad korv- ja 
võrkpalliväljakud on vananenud ja seoses sellega 
algatasime ettepanekute kogumise multifunkt-
sionaalse väliala sisendi saamiseks. Eelduseks 
oli see, et kavandatav plats peab olema nii kogu-
konnale kui koolile nii sportimis- kui mänguväl-
jakuks. Tähtajaks laekus neli ettepanekut, peale 
mida toimus ka ühine arutelu.

Peamised seisukohad olid:
- Spordi- ja mänguväljak on liikuma kutsuv 

väljak
- Spordiväljaku loomisel tuleb arvestada ka 

spordikooli ja -klubide vajadustega
- Spordiväljakul on kooli õppeprogrammi lä-

biviimiseks sobilikud vahendid (lisaks tasakaalu-
pingid ja ronimisatraktsioonid)

- Kaasaegse kattega spordiplats, kuhu oleks 

Projektis kavandatava tegevuse eesmärgiks 
on Põlva järvest setete ja muda eemaldamine 
(veekogu süvendamine mahus 310 000 m3). 
Järve setetest ja mudast puhastamine on oluli-
ne, et takistada järve kinni kasvamist ja vähen-
dada toitainete kandumist Orajõkke. Põlva järv 
(VEE2111610) asub Põlvamaal Põlva linnas 
Põlva paisjärve (katastritunnus 62001:004:0069) 
katastriüksusel.

KMH programmiga on võimalik tutvuda 
avalikul väljapanekul 28.06.2021–12.07.2021 
Keskkonnaameti veebilehel aadressil www.kesk-
konnaamet.ee sisestades otsingu aknasse “KMH 
avalikustamine”.

KMH programmi kohta ettepanekuid, vastu-
väiteid ja küsimusi saab esitada kirjalikult kuni 

Põlva järve setete ja muda eemaldamise projekti 
keskkonnamõju hindamise (KMH) programmi avalik väljapanek

12.07.2021 e-posti aadressil info@keskkonna-
amet.ee. Kontaktisik on Siret Punnisk, tel 512 
8350

KMH programmi avalik arutelu toimub 
15.07.2021 kell 12.00 Põlva Kultuuri- ja Huvi-
keskuse salongis, aadressil Kesk tn 15, Põlva 
linn.

Lina 21 õppehoone spordi- ja  
mänguväljaku ideekorje tulemused 

Illustratiivsed ideed piltidel: multifunktsionaalne spordiväljak Kuusalu vallas, Variku kooli 
spordiplats ja liikluslinnak. 

mine, mis ei ole abikõlblik kulu. Volikogu garanteeris 
projekti omaosaluse ja mitteabikõlblike kulude taga-
mise summas 700 000 eurot.

Võeti vastu Põlva valla 2021. aasta esimene lisa-
eelarve. Põhitegevuse tulude eelarve suureneb kokku 
423 255,56 eurot. Selle hulgas on tulud kaupade ja 
teenuste müügist, riigilt saadavad toetused tegevus-
kuludeks ja sihtfinantseerimine tegevuskuludeks (pro-
jektitoetused). Põhitegevuse kulude eelarve suureneb 
kokku 413 255,56 eurot.

Volikogu otsustas lõpetada Vastse-Kuuste Valla-
volikogu 29.04.2004 otsusega algatatud Valgemetsa 
külas asuva Kaljuveere kinnistu detailplaneeringu 
koostamine ja ei algata üldplaneeringut muutvat de-
tailplaneeringut Ahja jõe ürgoru maastikukaitsealal.

Looduskaitseseadusest tulenevalt ulatub Ahja jõe 
ehituskeeluvöönd Kaljuveere katastriüksusel piirangu-
vööndi piirini. Ahja jõe ürgoru maastikukaitseala üld-
planeering ei kavanda ehitustegevust Ahja jõe piiran-
guvööndisse ega luba ehitamist ka maatulundusmaal.   
 
Järgmine vallavolikogu istung toimub 30. juunil 2021. 

Põlva Teataja

rajatud rahvastepalli-, korvpalli-, võrkpalli- ja 
käsipalliväljakud

- Kooli juurde planeerida õuesõppeklassid
- Liikluslinnaku ala jalgrattaparklaga
- Väljaku kujundamisel lähtuda keskkonda 

sobivatest elementidest, mis võiks olla puidust ja 
metallist

- Võimalusel kasutada ära olemasolevad puud 
ja reljeef ning säilitada loodusekeskne ala

Aitäh ideede esitajatele, kes oma arvamust 
avaldasid. Edasi tuleb kavandada ala projektee-
rimine ning vahendid nende heade ideede teos-
tamiseks. Mängu- ja spordiväljakuid ei ole meil 
piisavalt ja seetõttu on oluline investeerida just 
keskkondadesse, mis soodustavad laste-ja noorte 
liikumisaktiivsust.

Janika Usin 
abivallavanem
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Taas algab lapsevanemate koolitus 
“Imelised aastad”

Põlva vald korraldab juba kuuendat korda lapsevanematele, 
kelle laps on vanuses 2-8 aastat, vanemluskoolituse „Imelised aas-
tad“. Laste kasvatamisel võib tekkida olukordi, millega on keeru-
line hakkama saada. 

Antud programm sobib vanematele, kes vajavad tuge ja soovi-
vad õppida, kuidas laste kasvatamisega paremini toime tulla.

Programm sobib 2–8-aastaste laste vanematele:
• kes soovivad saada vastuseid lapse kasvatamisel tekkinud küsi-
mustele ja õppida, kuidas paremini toime tulla;
• kelle lastel on esmased käitumisprobleemid, nt kohatine agres-
siivne käitumine, hüperaktiivsuse ilmingud, hajutatud tähelepanu-
võime, valetamine, sõnakuulmatus jne.

Koolitusel õpitakse:
• kuidas arendada last mängu abil;
• kuidas last julgustada ja tunnustada;
• kuidas kehtestada tõhusalt piire ja reegleid;
• kuidas õpetada last tugevate tunnetega toime tulema;
• kuidas lahendada konflikte;
• kuidas tulla toime stressiga.

Vanemlusprogramm “Imelised aastad” alustab oma tegevust 
2021. augustikuu lõpus.

Koolitussessioonid toimuvad 16 nädala jooksul üks kord nä-
dalas kaks tundi, kokku 32 tundi. Koolitajateks on Gerti Karilaid-
Vidder ja Helen Metsma. Kohapeal on organiseeritud lastehoid ja 
pakutakse kerget einet. Koolitus on vanematele tasuta. Koolituse 
korraldab Tervise Arengu Instituut koostöös kohalike omavalitsus-
tega.

Koolitusele registreerimiseks pöörduge Põlva Vallavalitsu-
se lastekaitsespetsialisti poole: Anneli Masen, tel 504 5530 /  
799 9477, anneli. masen@polva.ee

Beebipeo kingitused
Palume lapsevanematel, kes ei saanud osaleda 2020. aasta        

II poolaastal sündinud laste beebipeol Põlva keskväljakul, kingi-
tusele järele tulla vallavalitsuse sotsiaalosakonda, Põlva Kesk 15.

Sotsiaalosakond

Hea Põlva valla 
ettevõtja, kogukond 
või asutus 

Kui sul on huvi avada         
25. septembril maal elamise 
päeva raames enda uksed ning 
tutvustada nii meie valla elanikele kui ka valla külastajatele 
enda tegemisi ja toimetamisi, siis anna enda soovist teada hilje-
malt 15. augustiks aadressil kaire.kalk@polva.ee  

Maal elamise päeva kohta saab täpsemalt lugeda  
https://maalelamisepaev.ee/ 

Mis saab Peri külakeskusest ja Andrus Kasemaa 
seinamaalingust?

Peri külakeskus on plaanis tulevikus lammutada, kuid kunagi pole plaanis olnud maali lammutamine. 
Põlva vallavanem Georg Pelisaare sõnul oleks praeguses seisus Peri külakeskuse rekonstrueerimise ruutmeetri hind kordades suu-

rem, kui uue ehitamisel ning isegi siis ei tule hoone piisavalt soojapidav ega ergonoomiline. 
“Juba siis, kui Põlva linn ja vald ühinesid, oli selge, et Peri külakeskuses olev pannoo on väärtuslik ja väärib säilitamist. Nii nagu ka, 

Elmar Kitse maal Põlva Muusikakooli hoones,” ütles Pelisaar. 
Kuidas pannoo säilitatakse, on praegu veel lahtine. Abivallavanem Martti Rõigase sõnul on säilitamiseks mitu erinevat lahendust, 

mida on Muinsuskaitse nõunikuga ka arutatud. Milline lahendus lõpuks välja valitakse, selgub hiljem.
Rõigas selgitas, et näiteks üks variant on, et kunstiteos võetakse seina pealt maha. Teine võimalus on, et maaliga sein jäetakse alles. 

Igal juhul säilitatakse pannoo nii, et ilmastik seda ei lõhuks ning Peri külakeskust ja raamatukogu ei lammutata enne, kui uus koht valmis 
ei ole.

Pelisaar ütles naljaga pooleks, et mida veidramal kujul maal säilitatakse, seda parem: “Kui maali ümber ehitada näiteks mingid klaa-
sist kujundid, tuleks sinna tulevikus rohkem turiste. Hea on ka see, et maal on just restaureeritud ning mida utoopilisemad pakkumised 
maali säilitamiseks tehtaks, seda kasulikum Peri küla ja Põlva valla elanikele.”

Joonas-Priit Sibul

Kes on abivajav laps?
 

Abivajav laps on laps, kelle heaolu on ohustatud või kelle 
puhul on tekkinud kahtlus tema väärkohtlemise, hooletusse 
jätmise või muu lapse õigusi rikkuva olukorra suhtes, ja laps, 
kelle käitumine ohustab tema enda või teiste isikute heaolu. 
Abivajava lapse puhul ei ole tagatud tema turvatunne, areng 
ja heaolu.

Abivajav laps võib olla näiteks: erialaspetsialisti abi va-
jav laps, mida vanem ei tunnista; koolikohustusi mittetäitev 
laps; kodust ära jooksnud laps; süüteo toime pannud laps.

Kes on hädaohus laps?
Hädaohus olev laps on laps, kes on oma elu või tervist 

ohustavas olukorras, ja laps, kelle käitumine ohustab tema 
enda või teiste isikute elu või tervist. Hädaohus oleva lapse 
puhul vajab kaitset tema elu ja tervis.

Hädaohus olev laps võib olla näiteks: üksi elav laps; vä-
givalla ohver; tõsiselt haige laps; enesetappu üritanud laps; 
tugevas alatoitumuses olev laps; süüteo toime pannud laps.

Kuidas ja kellele teatada? 
Hädaohus olevast lapsest teata viivitamata hädaabinumb-

ril 112. 
Abivajavast lapsest teata viivitamata Põlva valla laste-

kaitse spetsialistidele: 
- Anneli Masen, tel: 799 9477 / 504 5530; 
  anneli.masen@polva.ee; 
 - Helena Liiv, tel: 797 9307 / 5871 7630; 
  helena.liiv@polva.ee. 
- helista lasteabitelefonile 116 111 
- kirjuta e-posti aadressile info@lasteabi.ee; 
- alusta veebivestlust kodulehel www.lasteabi.ee („Küsi abi“ 
või „Alusta vestlust“);

Infot ja kontakte leiad ka äpist Lasteabi. 

Lasteabi 116111 on ööpäevaringne üle-eestiline tasuta 
teenus, et teatada abivajavast lapsest või küsida nõuannet 
lastega seotud teemadel. Lasteabi poole saavad pöörduda 
nii lapsed kui ka täiskasvanud – lapsevanemad, sugulased, 
spetsialistid, naabrid, sõbrad, tuttavad, kõik tähelepanelikud 
inimesed. 

Minu nimi on Maris Neeno. 
Austasin 1. juunil tööd Põlva 
valla noorte heaolu saadikuna. 
Minu tööks on valla noorte füü-
silise, vaimse ja sotsiaalse hea-
olu edendamine. Noorte heaolu 
saadikuna teen koostööd laste 
ja noortega tegelevate asutuste-
ga, et toetada noori ning noor-
tega tegelevaid spetsialiste. 

Selleks, et sina, Põlva valla 
kodanik, saaksid noorte heaolu 
saadiku olemasolu vajalikku-
sest aru püstitan ma ise kolm 
küsimust, millele seejärel ka 
vastan. 

Mida reaalselt noorte heaolu saadik teeb?
- Noorte heaolu saadik on noorte jaoks olemas - kohtub noorte-

ga, suhtleb vajadusel lapsevanematega ning teeb koostööd noorte-
ga tegelevate spetsialistidega;

- Kirjutab projekte ja korraldab noortele suunatud üritusi/tea-
bepäevi;

- Teeb koostööd erinevate osapooltega (noortekeskused, kool, 
arenduskeskus jne), loomaks terviklik noori toetav süsteem - noo-
red ja vanemad on teadlikud võimalustest ning raskustesse sattu-
nud noored on toetatud. 

Kuna peaks noorte heaolu saadikuga ühendust võtma?
Võta minuga ühendust kui:
- Sul on vaimse tervisega seotud küsimus, mure või kahtlus, 

kui  Sa ei tea, kuidas edasi minna, mida enda aitamiseks ette võtta, 
kellega rääkida või millise spetsialisti poole pöörduda.

- Sul on idee, mille teostamisel vajad tuge/julgustust;
- Märkad abivajavat last.
Kes saab ja kus saab noorte heaolu saadikuga ühendust 

võtta?
Saadikuga on võimalus ühendust võtta noorel endal, lapseva-

nemal või noort toetavalt isikul.

Ühendust saab võtta: 
Facebookis: Noorte heaolu saadik
Snapchatis: noortesaadik
meilis: noorteheaolusaadik@polva.ee
Telefonis: 5885 7579

Põlva vallas alustas tööd 
noorte heaolu saadik

Andrus Kasemaa “Mahtra sõda” (1984) Peri külakeskuses.
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On aeg hakata välja mõtlema sündmusi
Euroopa kultuuripealinna programmi!

EPIIM saatis väljateenitud puhkusele Põlva farmikaupade 
kaupluse staažika töötaja Siiri Piiri. 

Siiri alustas tööd Põlva Teravilja Vastuvõtupunti takseerija ja 
kassapidajana 1968. aastal. Toona asus ettevõte praeguse Tillu 
kohviku alumise korrusel. Valmistoodanguga (tangained ja jahu) 
varustati Põlva ja Räpina leivatööstust ning Põlva ja Räpina Tar-
bjate Kooperatiivi. Viljavarumise aeg oli alati pingeline – tööpäe-
vad kestsid hommikust hilistundideni, nii ka nädalavahetusel. Ka 
riigi viljareservi varusid on Põlvas hoitud. 

Põnevaid juhtumisi on selle pika tööperioodi ajal ikka ette-
tulnud. Nii meenutas Siiri, et ühel sügisel tuli tal käia Verioral 
laborandi tööd tegemas. Tavaliselt läks ta hommikul bussiga ja 
tagasi kella üheksase rongiga ning mõnikord oli tagasitulek Ve-
rioralt hoopis kaubarongiga. Ükskord ütles siis vedurijuht, et kui 
ma oleks teadnud, oleksin sinu kodu juures rongi kinni pidanud. 

1980ndate algul ehitati valmis praegune kontorihoone ja sel-
le avamisel laulis ansambel Suveniir. Põline põlvakas Siiri töötas 
kõik need 53 aastat ühel aadressil – Jaama 83. Erinevatel ame-
tikohtadel, erinevate nimedega ettevõtetes ja erinevate võimude 
ajal.

Põlva vald tunnustas pikaajalist tööpanust ja tänukirja andis 
üle abivallavanem Janika Usin.

Siiril oli loomulikult kahju ära minna, sest kõik ruumid ja ko-
had on täis mälestusi. Samas oli tal heameel, et läbi nende aasta-
kümnete ei ole elu siin kadunud. Ikka on keegi, kes on tulnud ja 
hoidnud n.ö lippu kõrgel. Siiri parimad soovid olid neile, kes edasi 
töötavad. 

Janika Usin
abivallavanem

2001-2014 töötas  REET  ROOP  Põlva Talurahvamuuseumi 
direktorina  ja  2015 - 2021  Põlva Talurahvamuuseumi (1. juulist 
2019 Karilatsi Vabaõhumuuseum) juhatajana, olles samal ajal ka 
Võru Instituudi muuseumiosakonna juhataja kohusetäitja. 20 aasta 
vältel juhtis Reet muuseumi ajalooliste hoonete renoveerimist ja 
korrastamist.  Karilatsis on säilinud ning külastajatele vaadata kõr-
ge pärandväärtusega ning terviklik, enam kui sajandi vanune val-
lakeskuse hoonetekompleks. Kõigi nende aastate jooksul on Reet 
aktiivselt  korrastanud muuseumi territooriumil  asuvaid ajaloolisi 
objekte, löönud kaasa haridus- ja publikuprogrammides. Muuseu-
misse kogutud teadmisi piirkonna rahvakultuurist vahendatakse 
avalikkusele püsiväljapanekute, näituste, teemapäevade ning prog-
rammide kaudu. Karilatsi muuseum on  Põlva maakonna tuntud 
külastusobjekt. Reet Roop on 2010. aastal pälvinud Eesti Vabariigi 
Kodanikupäeva aumärgi rahvakultuuri edendamise eest ning 2013. 
aastal Põlvamaa Teenetemärgi.

Rahvuskultuuri auhindade üleandmist toetavad Eesti  Kultuur-
kapital, Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp ja Põlva vald. 

Jakob Hurda nim. Põlva Rahvahariduse Selts

53 aastat tööstaaži samal 
aadressil

Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinna laureaadid on  
Meelika Hainsoo ja Reet Roop

Püüdes jäädvustada meie ärkamisaja sümboli, rahvaluule- ja 
keeleteadlase Jakob Hurda mälestust ning ergutada rahvuskultuu-
rialast tegevust vabariigis ja Põlva maakonnas, annab Jakob Hurda 
nim. Põlva Rahvahariduse Selts 30. korda üle Jakob Hurda rah-
vuskultuuri auhinnad 17. juulil Põlva Intsikurmus lõõtspillipeol  
Harmoonika.     

MEELIKA  HAINSOO  on    regivärsilise rahvalaulu, laulu-
mängude ja lugude mitmekülgne ja järjepidev  uurija ning esitaja. 
Kaasajastatud regilaulud ja laulumängud olid põhirepertuaariks 
ansamblis Vägilased, mille liikmeks Meelika oli aastatel 2000-
2011.  Laulumängude uurimisele ja tutvustamisele  pühendus ta ka 
TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia /EMTA pärimusmuusika ühisõp-
pekava magistrieksami kirjalikus töös „Traditsiooniliste laulumän-
gude kasutusvõimalused tänapäeval“ (2015).  2018. aastal ilmus 
Meelika Hainsoo koostatud raamat „Õnnõkõn siin tsõõrin olla“, 
mis sisaldab 60 Vana-Võromaa eri paikade laulumängu. Koos 
raamatuga ilmus samanimeline laulumänguplaat muusikaliselt  
koosluselt Lepaseree -  selle liikmena on Meelika juba enam kui 
5 aastat kaasa aidanud kooskõla loomusele pärimusliku laulu ja 
praeguse aja muusika vahel. Värskeimaks laiemale kuulajaskonna-
le suunatud regivärsilise rahvalaulu tutvustuseks on ilmselt  tema 
loeng Ööülikoolis: „Regilaulu imeline ilm“  .

Eelmisel aastal koroonapandeemia tõttu edasi lükatud 10. 
lõõtspillipidu Harmoonika toimub sel aastal. Intsikurmus tõmma-
takse lõõtsad lahti laupäeval, 17. juulil kell 18.

Peol esinevad vabariigi parimad pillimehed, erinevad lõõtspil-
liansamblid ja üles astub lõõtspillide koondorkester, meenutatakse 
lõõtspillipeo 10-aastast teekonda, esinevad armastatud solistid ja 
artistid.

Pidu algab kell 18, piletid on müügil Piletilevis ja kohapeal.

Lõõtspillipidu Harmoonika 
toimub Intsikurmus 17. juulil

Põlvamaa Omavalitsuste Liit kutsub osalema konkursil “Eesti kaunis kodu 2021”

On aeg hakata mõtlema ideid sündmusteks Euroopa kultuuri-
pealinna programmi!

Kui tahad ise kujundada seda, milliseid elamusi pakub Euroopa 
kultuuripealinna aasta Lõuna-Eestis aastal 2024, siis hakka ajusid 
ragistama ja tegutsema - 1. oktoobriks tuleb esitada läbi regionaal-
se projektitaotlusvooru plaanitava sündmuse ideekavand, taotlus-
voor avaneb jaanuaris 2022.

Regionaalse projektitaotlusvooru eesmärk on leida Euroopa 
kultuuripealinna programmi silmapaistvaid sündmusi, mis toimu-
vad Lõuna-Eestis, seal hulgas ka Põlva vallas, mis on Euroopa kul-
tuuripealinn Tartu 2024 üheks piirkonnaks.

SA Tartu 2024 korraldas koos Põlva valla ja Kanepi vallaga 8. 
juunil  Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 regionaalse projekti-
taotlusvooru infopäeva, kus osalejad said infot, millal ja mida tu-
leb teha, et oma ettepanek Euroopa kultuuripealinna programmi 
jaoks esitada. 

Infopäevadel tutvustasid Tartu 2024 esindajad regionaalse pro-
jektitaotlusvooru kontseptsiooni ja tingimusi, samuti sai kultuuri-
pealinna esindajatelt küsida küsimusi taotlusvooru kohta. 

Täname kõiki infopäevadel osalenuid, juba infopäevadel tulid 
kõneks põnevad ideed sündmusteks. Kes infopäevadele tulla ei 
saanud, saab regionaalse projektitaotlusvooru tingimustega tutvu-
da Tartu 2024 ja Põlva valla veebilehtedel.

Millised sündmused 
on oodatud?

Oluline on sündmus-
te valdkondadeülesus, et 
lähtutakse konseptsioo-
nist “Ellujäämise kuns-
tid” väärtustest, projekt kannaks rahvusvahelist mõõdet, puudu-
taks erinevaid põlvkondi ja tooks kaasa positiivse pikaajalise mõju 
piirkonnas. Regionaalsesse projektitaotlusvooru oodatakse pigem 
suuremaid projekte kui palju väikeseid. Põlva vallas läheb regio-
naalses projektitaotlusvoorus jagamisele 124 606 eurot.

Oma valla ideede genereerijatega ja vahvate projektide kirjuta-
jatega kohtume septembri alguses enne projektide esitamist. 

Ideede kirjeldusi oodatakse 1. oktoobriks SPOKU keskkonda 
(vorm avaneb sügisel). Taotlusvoor avaneb SPOKU keskkonnas 
jaanuaris 2022. 

Tutvu täpsemalt Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 regionaal-
se projektitaotlusvooru tingimustega Tartu 2024 kodulehel www.
tartu2024.ee ja Põlva valla kodulehel.

SA Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaatoriks on  Annela Laaneots.

Lisainfo: kultuurispetsialist Eve Sokk, tel 514 7682.

Pillimehed Toomas Ojasaar ja Ants Järv Harmoonikal. 

Eesti Kodukaunistamise Ühendus (EKKÜ) koostöös maakon-
dade esindajatega viib läbi üle-eestilist konkurssi „Eesti kaunis 
kodu“, mille patroon on Eesti Vabariigi President. 

Põlva maakonna 2021. aasta kaunimate kodude selgitamiseks 
esitab iga kohalik omavalitsus konkursile kolm kandidaati. Vas-
tava ettepaneku võib kohalik omavalitsus valla elanikele teha ise, 
kuid ka kodanikel endil on võimalus oma kodu konkursile esitada.

Selleks tuleb täita „Eesti Kaunis Kodu 2021“ vorm ja esitada 
see elukohajärgse vallavalitsuse e-postile, Põlva vallas aadressile 
info@polva.ee hiljemalt 26. 07.2021 märgusõnaga „kaunis kodu“. 

Kõiki maakondlikule konkursile esitatuid tunnustab Põlvamaa 
Omavalitsuste Liit ja konkursi võitjaid tunnustab Eesti Vabariigi 
President sügisel toimuval vastuvõtul.

Maakondlik komisjon külastab konkursile esitatud kodusid 
ajavahemikus 06.08.-10.08.2020, teatades eelnevalt omanikele 
täpsema aja.

Marika Saks
POLi esindaja konkursi „Eesti kaunis kodu“ komisjonis

Tel 5336 5330; e-post marika.saks@fin.ee 
Foto Marika Saks
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Intsikurmu Festival kutsub kõiki tänavu taas 6. ja 7. augustil 
Põlvasse, et augustikuumuses festivalisuve tähistada. 

Tänavusel festivalil tõstetakse fookusesse Eesti muusika ning 
muusikud ja tuuakse lavale mitmeid žanritevahelisi eri- ja koos-
tööprojekte. Korraldajate südameasjaks on Eesti muusikaturu 
taastumine ning see on kodumaiste muusikute kasuks otsustamise 
peamiseks eesmärgiks. „Soovime anda oma panuse muusika- ja 
meelelahutussektori keerulisest seisust välja aitamiseks,“ selgitas 
festivali produtsent Silver Roostik otsuste tagamaid. Kogu muusi-
kaprogramm avalikustatakse Roostiku sõnul juunikuu jooksul.

Kuigi metsapargis moodustavad sümbioosi  muusika, kunst ja 
metsapargi võlumaalik atmosfäär, siis ei unustata ära ka valitsuse 
sätestatud piiranguid. „Täidame kõiki ohutusnõudeid, et metsapar-
gis oleks lisaks hubasusele ka turvaline,“ toonitas Roostik. Lisaks 
lastakse festivalialale tavapärasest vähem publikut, et tagada kü-
lastajate suurem hajutatus. 

Lisaks eriilmelisele muusikaprogrammile leiavad metsapar-
gi erinevates nurkades aset ka Intsikurmu Festivali sõpradele 
juba harjumuspäraseks saanud Lastekurmu, malenurk, põnevad 
performance’d ning tänavatoiduala.

Festivalile saab sel aastal soetada ainult kahepäevapileteid ning 
neid on müügis veel pisut vähem kui 1500.  

Pane kirja oma eredamad mälestused luge-
maõppimisel. 

Kes oli see unustamatu isik, kes õpetas 
Sulle tähed selgeks? Kes oli see, kes heaga 
(või kurjaga) Sind raamatu juurde suunas? 
Kas pusisid omal käel? Või õppisid vanemate 
õdede-vendade selja tagant piiludes? 

Palun pane kirja ka lapsepõlves loetud ja 
eredalt meelde jäänud lugemiselamused (raa-
matud, raamatutegelased). Kas püüdsid leida 
võimalusi lugeda ka siis, kui vanemad käski-
sid tule ära kustutada? 

Kirjuta nii,  nagu Sulle sobib – käsitsi või 
arvutis. Või räägi oma lugu hoopis videosse. 
Arvutis kirjutatud tekst proovi ära mahuta-

Intsikurmus jalutajat tervitab Sõnn

 Peri raamatukogu kuulutab välja kirjasaatjate konkursi
 „Lugemaõppimise lood“

da maksimaalselt  kahele A4 lehele. Kasuta Times 
New Roman kirjaviisi tähesuurusega 12, reavahe 1.  
Käsitsi kirjutatud teksti pikkus on soovitav maksi-
maalselt  3,5 A4 lehte. Video pikkus 5–8 minutit. 

Lugusid ootame 31. detsembrini meiliaadressil 
peri@raamat.polva.ee või postiaadressil:

Peri raamatukogu
Pargi tee 2-1, Peri
63218 Põlva vald

Rohket loomeindu!
Margit Õkva  

Peri raamatukoguhoidja

Intsikurmu Festival kutsub

Intsikurmu 2021 festivalil kehtivad 2019. ja 2020. aasta eda-
silükatud festivali piletid, välja arvatud kasutamata telefestivali 
piletid.

Silver Roostik 
festivali peaprodutsent

5657 5898; silver@kurmu.com

VANAVANEMATE 
FESTIVAL

Loengud, 
töötoad vanavanematele ja lastelastele: 

vibulaskmine, esmaabi, 
taimede- ja liivakaardid, 

tervisetuba, jt

23. juulil 2021 Põlva keskväljakul

Külla tuleb 
Eesti Maanteemuuseum ja 

oma käsitööd esitleb 

Põlvamaa Puuetega Inimeste Koda.

Kell 15Kell 15

Põlva Päevakeskuse eakate DIGIFOTO KONKURSI NÄITUS ja autasustamine

Avatud on VÄLIKOHVIK 

kell 17 Reet Linna ja Tõnu Raadikkell 17 Reet Linna ja Tõnu Raadik

vihmase ilma korral Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses

2018. aastal valmis kunstnik Anatoli Stepanovi (Udmurtia) ja 
Põlva Kunstikooli koostöös Maarjaorgu Pegasus ning grupi toonaste 
skulptuuriüliõpilaste eestvõttel Kukk. 

Tiibadega hobust ja Kukke ootas väga soe vastuvõtt ning nõnda 
tundsime koos Põlva Kunstikooli loomingulise perega, et taas on aeg 
loom enda seest lahti lasta. 

Metsapark Intsikurmus võlus mitmesuunaliste avarate vaate-
punktidega ning nõnda valmiski Mart Vesteri kavandatud Sõnn Int-
sikurmu parkla ülanõlvale tiigi lähedale.

Raske on seletada ühe kunstilise eneseväljenduse algmotiive ja 
põhjusi. Pigem on nii, et ühel hetkel tuleb idee, ning on valida – võtta 
see teha või lükata kõrvale. Kuna Anatoli Stepanovi meistriklass oli 
kunstikooli meeskonnale oma teadmisi jaganud, siis võtsime teha, et 
kunstikooli 20. juubelit tähistada.

Suur tänu kõigile sõpradele ja toetajatele, Põlva Vallavalitsuse 
haldusteenistusele ning loomulikult Mart Vesterile, kes ka ise sõnni 
tähemärgi esindaja on. Toogu puust Sõnn kõigile möödakäijaile sihi-
kindlust ja püsivust, toetagu kodu ja hoidku karja koos!

Anne Prangel 
Põlva Kunstikooli direktor

Osale fotojahis „Laste ja noorte hääl 
kohaliku elu korraldamisel“

Õiguskantsleri Kantselei kutsub kõiki alla 18-aastaseid lapsi 
märkama ja jäädvustama oma kodukohas paiku, mis tuleks lapse-
sõbralikumaks muuta, sest on lastele ebamugavad või suisa oht-
likud. Samuti on oodatud head näited kohtadest, kus on lastega 
arvestatud ning kus lastel on hea ja huvitav olla.

Palume lastel oma tähelepanekud jäädvustada digifoto-
dele ja saata fotod koos lühikese selgitusega e-posti aadressil 
lasteombuds man@oiguskantsler.ee. Fotosid ootame 10. septemb-
rini 2021.

Õiguskantsleri Kantselei kasutab saadetud fotosid sügiseste 
kohalike omavalitsuste volikogude valimiste eel avalikus teavi-
tustöös, et juhtida kohalike otsustajate ja valimistel kandideerijate 
tähelepanu sellele, kui oluline on kohalikku elu korraldades kuu-
lata ka laste ja noorte arvamust. Fotod ja neid selgitavad tekstid 
avaldame anonüümselt – see tähendab, et ühegi lapse nime ega 
kodukohta me saadetud piltide ja selgituste juures välja ei too.

Lisainfo Märka Last veebilehelt.

Fotojahti aitavad korraldada Lastekaitse Liit ja Rakendusliku 
Antropoloogia Keskus.

7. juunil 2021 kaitsesid Põl-
va Kultuuri- ja Huvikeskuse 
peafuajees poole aasta jooksul 
valminud lõputöid Põlva Kuns-
tikooli IV kursuse õppurid Elena 
Elisabet Tamm, Lizette Prantsen, 
Anna Maria Põlluveer, Rauno 
Miil, Reiko Miil, Robert Ainsoo 
ja Madis Veski.

Peatselt saabuva kooli 20. 
juubeli valguses (11.juuni 2021) 
oli seekordne lõputööde paraad 
mitmeti erandlik. Kõik seitse 
lõpetajat olid valinud ühel või 
teisel moel oma lõputöö teosta-
miseks maalimise. Erandlik oli 
kindlasti ka õppeaasta – kevad-
talvine pikk isolatsiooniperiood 
ning individuaalsed kohtumised 
juhendajatega, mis seekord soo-
sisid juhendatavate süvenemist 
oma valitud teemasse ning tööde 
põhjalikkust.

Näitusel, mis oli avatud 30. 
juunini ning avatakse uuesti 27. 
augustist IV korruse Trepigale-
riis Põlva Kultuuri- ja Huvikes-
kuses, on eksponeeritud 16 tööd. 

Elena Elisabet Tamme maa-
lidel näeme nõukogudeaegset 
Eestit. Vaadates ja uurides vanu 
fotosid perekonna albumist on 
autor süvenenud uurinud tolle-
aegse riietuse eripärasse, püüd-
nud taastada maalidel toonast 
õhustikku ja värve.

Lizette Prantseni 2-meetrine 
õli ja akrüülmaal on pilkupüüdev 
Norra maastikuvaade, mis oma 
õhulisuses ja teatavas muinas-
jutulisuses meenutab õige pisut 
Edvard Munchi.

Anna Maria Põlluveeri sega-
tehnikas tsükkel püüab pilku nii 

Põlva Kunstikooli lõpetas 19. lend

värvi kui sisu poolest. Põnev on 
autori idee kasutada fototrüki-
tud lõuendil pealemaalimiseks 
akrüüli ja õli. Pingsas heitluses 
enda poolt ülespildistatud Põlva 
nurgatagustest, mis fotolõuendil 
tuleb üle maalida, väljub autor 
võitjana. Kannatanud pole ei 
maal ega ka foto. Nende kahe 
kombinatsioonist sünnib hoopis 
midagi uut.

Rauno Miil on valinud maa-
li kokku panna eri suurusega 
lõuenditest, mis moodustavad 
ühe suure terviku ja on samas 
lahti võttes samuti vaadeldavad. 
Peaasjalikult popkunsti võtmes 
maalitud teos tekitab ootamatult 
kuidagi kaasaegse ekraan ekraa-

nis tunde ning võlub erilise ko-
loriidiga.

Reiko Miili maalitud ning 
hiljem tükkideks lõigatud ning 
kokkumonteeritud objekt võlub 
hoogsa maalimislaadi ja vahetute 
värvide tõttu. Eri tahkudel saab 
vaataja avastada põnevaid värvi-
lahendusi ning objekti valmimise 
põnev tööprotsess on aimatav ka 
eemalseisjale.

Robert Ainsoo maalitsükkel 
on vahest üks näituse tervikli-
kumaid seeriaid. Esiletoomist 
väärivad maalidel kujutatud fi-
guuride valguse ja varjumängud, 
pehme koloriit ja autori teatav 
iseteadlik küpsus teemavalikul.

Madis Veski neljast akrüül-

maalist koosnev väljapanek on 
justkui jalutuskäik läbi kunstiaja-
loo eri maalimislaade katsetades. 
Ometi pole see vaid käeharjutus, 
maalide nimed annavad aimu au-
tori teravast hoiakust nii iseenda 
kui ümbritseva suhtes.

Põlva Kunstikooli 19. lennu 
lõputunnistused anti lõpetajatele 
üle samal päeval ning nõnda on 
kooli 20 aasta jooksul lõpetanud  
kokku 163 õpilast, kellest ligi 
kolmandik on oma elu ühel või 
teisel moel kujutava kunstiga si-
dunud.

Anne Prangel 
Põlva Kunstikooli direktor

Foto Indrek Illus



Põlva 
Keskraamatukogus

NB!  31. augustini kehtivad keskraamatukogus ja harukogu-
des suvised lahtiolekuajad  (vt www.raamat.polva.ee).

Põlva 
• Suvelugemine 1.–9. klassi õpilastele 1. juunist  31. augustini 
lasteteeninduses. 
• Põlva Keskraamatukogu uue logo ideekavandi konkursile 
laekunud tööd  10. juunist 13. augustini lugemissaalis. 
• Põlva kunstniku Voldemar Ansi tööde näitus „Dura necessi-
tas“ 5. juulist 30. augustini näitusevitriinis. 
• Tartumaa kunstniku Made Kulbergi maalinäitus 10. juulist 
15. septembrini lugemissaalis.  

Ahja raamatukogu ja Tuglase muuseum 
• Nerva (kodanikunimega Koit Nerva) graafikanäitus „Üks-
päev on mu tähed suureks kasvanud” 10. juunist  10. augustini 
raamatukogus ja muuseumis. Pildid ühendavad vaataja lapsepõl-
vega, võtavad kontakti inimloomuse pilvitu ja läbinisti heataht-
liku poolega. 
• Näitus  „Polümeeri samblaloomad“  Külli Vardja erakogust  
7. juunist 30. juulini  muuseumi klaasvitriinis. Näitusel  on aasta-
tel 1970–1993  tootmiskoondises Polümeer valminud  mänguas-
jad, peamiselt looma- ja linnufiguurid. 
• Piret Raua 50. sünnipäevale pühendatud näitus „Lugedes 
leiad mõttekaaslasi“ 15. juunist 21. juulini raamatukogus.  Piret 
Raua  raamatud ja tema illustreeritud Aino Perviku raamatud. 

Himmaste
• Laste lugemispäev 7., 14., 21. ja 28. juulil ning 4., 11., 18.  ja 
25. augustil  kell 16. 
• Laste joonistuspäev 5., 12. ja 26.  juulil ning 2., 9., 16., 23.  ja  
30. augustil kell 16. 
• Loeng-vestlus 13. juulil kell 16. Külas on tervendaja-toitu-
misnõustaja  Heli Tennosaar  ja tervendaja-reikiõpetaja Triin 
Katriin. 
• Lastejoonistuste näitus 1.–30. juulini. 

Kiidjärve
• Suvelugemine kõigile 1. juunist  31. augustini. 
• Huvilised on oodatud tutvuma laulja Kalmer Tennosaare isi-
kuarhiiviga. 

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) kokkusaamine neljapäeviti 
kell 10. 

Peri
• Õuemängude pärastlõuna 7. juulil kell 16.
• Allikaretk „Laulud südasuvele” 12. juulil kell 19. Kitarri saa-
tel laulab tuntud ja omaloodud laule Ülar Kõrge. 
• Virtuaalnäitus „Peri raamatukogu kevadlilled” Peri raamatu-
kogu-külakeskuse FB-lehel. Tänavu kevadel ootas raamatukogu 
pilte kevadlilledest.  Oma ülesvõtteid jagasid Kaidi Oppar, Mar-
tiina Viil, Chrislin Viilop ja Laine Trääl.  Põlva Pihlapuu lasteaia 
Lotte rühm saatis toreda video oma töödega, juhendajateks Nele-
Triin Saago ja Liisi Haljasmäe.   Näituse kujundamisel on kasu-
tatud Samantha Gray raamatut „Lillede salakeel”, Virve Roosti 
„Legende & pärimusi lilledest”, Vikipeediat ja internetiartikleid.

Taevaskoja
• Seltsingu Vesipapp tööde (keraamika, tekstiilid) näitus-
müük 21. juunist  31. augustini.

Tilsi
• Lugemine koos lastega 6. ja 13. juulil ning 17. ja 24. augustil 
kell 14.
• Meisterdamine lastega 1. ja 8. juulil ning 19.  ja 26. augustil 
kell 14.  
• Raivo Sihveri fotonäitus „Kevadhetked“ 1. juulist 31. augustil. 

Vanaküla
• Meelis Kihulase puutöönäitus 6. juunist 30. septembrini. 
• Põlva Kunstikooli õpilaste keraamilised skulptuurid 15. 
maist 30. septembrini õuealal. Juhendaja Mart Vester. 

Vastse-Kuuste 
• Laste lugemis- ja nuputamistund 14. ja 28. juulil ning 11. ja 
25. augustil kell 15 välilugemissaalis raamatukogu kõrval halja-
salal.  Halva ilmaga raamatukogus. 
• Veebiviktoriin augustis.
• Suve käsitöö näitusmüük „Taaskasutus – asjade uus elu“ 15. 
juunist  31. augustini. Teie loometöid võtame näitusel eksponee-
rimiseks vastu jooksvalt. Kui te ei soovi oma käsitööesemeid 
müüa, tooge need näituse külastajatele vaatamiseks ja imetle-
miseks.
• Suvelugemine noortele ja suurtele 15. juunist  30. septembri-
ni. Ootame kõiki raamatukokku suvelugemise väljakutseid vas-
tu võtma!
Kavas võib ette tulla muudatusi ja täiendusi. Palun jälgige 
jooksvat infot Põlva Keskraamatukogu kodulehel www.raa-
mat.polva.ee, portaalis www.kultuurikava ja FB-lehtedel. 
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8. juuni õhtul võttis tosinkond suurt ja väikest rändajat ette tee-
konna Perilt Andre külla. Allikaretk «Rändaja õhtulaul» oli pühen-
datud luuletaja Ernst Enno sünniaastapäevale. 

Käi tasa ja laula ja unusta kõik...
Rännakul esitas Enno tekstidele loodud laule Bibi Perlov (pil-

dil), saatemuusikuteks allika ja vana veskitammi vulin. 
Kokku kõlas kaheksa laulu, neist tuntumad Rein Rannapi «Nii 

vaikseks kõik on jäänud» ja Tõnis Mäe «Öö valge on õnn». Ühi-
selt kõlasid lastelaulud «Laps ja tuul» (viis Riho Päts) ning «Hii-
retips» (viis Gustav Ernesaks). Enno tekstidele on loonud imelisi 
laule ka noored autorid Erko Niit ja Triin Arak. Viimatinimetatult 
kõlas allikal «Kodu imelisem töö», mille video on nähtav Peri küla 
FB-lehel.

Kuigi luuletaja elu- ja loometee lõppes juba 1934. aastal, on tä-
helepanuväärne, kuidas Enno looduse-, rännu- ja koduteemalised 
luuletused on läbi aastakümnete heliloojaid ja muusikakirjutajaid 
inspireerinud ning teeb seda jätkuvalt. Enno tekstidele on kirju-
tatud nii koorimuusikat kui ka pop- ja lastelaule. Youtube`is on 
leitav kanal Ernst Enno kaunimate lauludega.

Rännuseltskonnal jätkus juttu nii teel olles kui allika ääres ning 
rännaku juurde kuulub alati ka väike kehakinnitus. Tagasiteel olid 
saatjaks päikeseloojang ja ööbiku laul. 

Margit Õkva
Peri raamatukoguhoidja

Põlva Keskraamatukogus oli 8. juunil õdus õhtupoolik koos 
põlvalase Jüri Varikuga, kes on tuntud oma  mitmekülgse tegevuse 
poolest.  Ta on volitatud insener, omavalitsustegelane (sealhulgas 
töötanud  Ambla vallavanemana), matkajuht, sportlane jne.  

Jüri Varik esitles oma raamatut  „San Dome  spordiklubi 20 
tegusat aastat“. Tegu on unikaalse väljaandega, mida on vaid seitse 
eksemplari. Seetõttu on eriti hinnatav, et autor ühe eksemplari Põl-
va Keskraamatukogule kinkis. 

Koroonaajal klubi juubelit tähistada ei saanud, küll sobis aeg 
kirjatööks. Materjale klubi tegevusest on Jüri Varik hoolikalt  talle-
tanud ja süstematiseerinud ning  nii saigi ülevaade  kaante vahele.  
Suureformaadilisel raamatul on mahtu  tervelt 308 lehekülge! 

Väga oluline on Jüri Variku jaoks aastakümnete vältel olnud 
karate. 

1970ndate algul puutus ta  Tallinna  Polütehnilise Instituudi  
tudengina  uue, toona põrandaaluse, spordialaga kokku.  Tekkis 
ka sügavam  huvi Idamaiste võitluskunstide ja nende aluseks ole-
va filosoofia vastu. Paarkümmend aastat hiljem hakkasid karatega 
tipptasemel tegelema pojad Timo ja Indrek.  Ja sündis klubi Sun 
Dome.  

Karate ei jäänud aga  kaugeltki  ainsaks tegevusvaldkonnaks, 
neid tuli aina  juurde: matkasport,  tants,  käsipall jne.  Praeguseks 
on klubis väga olulisel kohal tants, mis sai alguse pisut omapärasel 
viisil.   Eks kipu iga spordiala tegelejatele oma pitserit jätma ja nii 
tegi karate poegade  kaeltele pisut liiga.  Igatahes soovitas kunagi 
heal tasemel võistlustantsu harrastanud  isa  poegadelegi  tantsi-
mist, et kaelad  korda saada. Kui algul suhtusid noormehed ette-
panekusse pisut ebalevalt, siis praegu tegutsevad  klubis väga edu-
kalt rahvatantsurühm Põlva Päntajalad ja moderntantsurühm Valge 
Puu. Indrek Varikust  on saanud hinnatud tantsujuht ja publikuni 
on toodud mitu haaravat tantsulavastust. Timo Varik  on lavastused 
hea sõnaseadjana tervikuks sidunud. 

Matkaentusiastina on Jüri Varik viibinud paljudes paikades nii 
idas kui ka läänes ja ega seekordnegi õhtu ilma muhedate matka-
pajatusteta jäänud. 

Naisteklubi Kolmapäev poolt korralda-
tud tervisliku ja tasakaalustatud toitumise 
koolituse õpiõhtuid tuli keerulise aja tõt-
tu korduvalt edasi lükata, kuid juunikuus 
jõudsime lõpuks finišisirgele.

Koolitusel räägiti tervisliku toitumi-
se baasalustest ja kuidas saadud teadmisi 
kodus lihtsasti rakendada. Saime põhjali-
ku ülevaate, kuidas toetada toiduga oma 
immuunsüsteemi, milliseid toite valida ja 
milliseid vältida, et saada kätte vajalikud 
vitamiinid ja mineraalained. Õppisime 
koostama ka tasakaalus päevamenüüd. 

Õppeköögis valmistasime koos tervist 
toetavaid õhtusööke, kus kasutati võima-
likult kohalikku toorainet, aga ka n-ö su-
pertoiduaineid. Oskustega juhendajate ja 
hakkajate „kokkade“ koostöös valmisid 
mitmekäigulised tervislikud õhtusöögid, 
mis olid nii maitsvad, et viisid lausa keele 
alla. 

Valmistasime köögiviljasmuutisid, ter-

Põlva spordiklubi Sun Dome tegevus 
kaante vahel

Jüri Varikut tulid tervitama Kündja Külaseltsi esindajad Võru-
maalt. Selts toetas raamatu väljaandmist. 

Põlvamaa Spordiliidu peasekretär Ingrid Muuga andis klubile 
üle spordiliidu tänukirja ja rääkis klubi tegevusest väga tunnusta-
valt. Ta tõi välja toreda järjepidevuse: 1970ndate lõpul  oli  Põlva 
Matkaklubi loojate hulgas Jüri Varik, paar aastat tagasi asutatud  
Põlva Indiaca Klubis on tegevad  Indrek ja Timo.

Jüri Varik rõhutas poegade tublidust Sun Dome tegevuse  kor-
raldamisel ja eks oli üheks raamatu koostamise eesmärgiks see tä-
nutäheks neile  kinkida.

Täname Jüri Varikut  ja soovime Sun Domele  toekat tegutse-
mist ka edaspidi! 

Ootame huvilisi  raamatuga tutvuma.  

Põlva Keskraamatukogu

Jüri Varik. Foto A. Eesmaa

Tervisliku toitumise koolitus Vastse-Kuuste kogukonnamajas
vislikke soolaseid ja magusaid määrdeid, 
erinevaid salateid, kööögiviljakotlette, 
vürtsikat suppi,  sidrunikala köögiviljade-
ga, tšiiamagustoitu, punapeedi-browniet 
jm hõrgutisi.

Koolitusõhtuid juhendasid funktsio-
naalse toitumise terapeut Annely Soots ja 
toitumisterapeut Triin Muiste. Kokkamisel 
oli Triin Muiste assistendiks toidukoolitus-
te korraldaja Liilia Raik.

Koolitusprojekti „Tervislik ja tasakaa-
lustatud toitumine – hea tervise alus“ ra-
hastati kohaliku omaalgatuse programmi 
vahenditest. Toetas Põlva vald.

Aitäh  toetajatele, fantastilistele juhen-
dajatele ning uudishimulikele ja hakkaja-
tele koolitusel osalenud naistele!

Tekst ja fotod 
Mall Kõpp

Naisteklubi Kolmapäev

Ülemisel pildil  Triin Muiste ja Liilia Raik 
ning alumisel pildil Annely Soots.
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Lõppenud koroonakevadel jäid meie kandis raamatukogud küll 
avatuks, kuid liikuda võis vaid hajutatult ja külaskäik pidi olema lü-
hike. Teatud aja vältel ei võinud sisetingimustes ka näitusi korralda-
da. Vastse-Kuustes tunnetasime oma armsate naabrite Vastse-Kuuste 
Kooli õpilaste ja õpetajate puudumist – nemad olid ju distantsõppel.

Nõnda siis kasutasime taas abimeestena raamatukogu aknaid ja 
veebi. Kevadisel koolivaheajal sai teoks pereviktoriin veebis, mis 
suunas osalejad iga päev ka loodusesse. Lugejate soovil sai vikto-
riin maikuus jätku. Koit Kõrveli kaunis fotonäitus „Muinasjutuline 
Põlvamaa taevapiirilt“, mille avasime aknanäitusena, liikus hiljem 
akendelt raamatukogu seintele ja lõppes koguni autori külaskäiguga 
raamatukokku. 

Kevade kõige tähtsamateks tegemisteks olid aga üleriigilise 
laste lugemisprogrammi „Lugemisisu“ raames toimunud toredad 
teematunnid ja sündmused. Lugemisaasta südamlikuks ja lõbusaks 
punktiks oli kirjanik Triinu Laane kohtumine meie kooli algklassi-
lastega. Lapsed elasid Triinu jutule kaasa, kuulati tähelepanelikult ja 
esitati hulgaliselt küsimusi, eriti muidugi Triinu raamatu „Luukere 
Juhani juhtumised“ peategelase kohta. Õpiti ka ise luukere joonista-
ma. Võrokeelsete lugude kuulamine tekitas palju elevust ja kui anti 
valida, kas loeme eesti või võro keeles, siis valiti ikka võro keel.

11. juunil saime võimaluse anda Vastse-Kuuste Kooli aktusel 
pidulikult üle lugemisdiplomid 19 tublile meie kooli õpilasele, kes 
lugesid õppeaasta jooksul isukalt ning lõpetasid edukalt „Lugemi-
sisu“ programmi. Meie kooli kõige tublimad noored lugejad Mar-
leen ja Mario Mars lugesid lausa viie passi jagu raamatuid ning Jane 
Tampuu nelja passi jagu (1 lugemispass = 5 raamatu läbilugemine ja 
nende kohta loovate ülesannete lahendamine). Eriline kiitus Marlee-
nile, kes lõpetas alles 1. klassi! 

19. juunil läksime külla Vastse-Kuuste noortekeskusesse, et tä-
histada seal laste lugemisprogrammi lõpetamist meie raamatukogu 
tublide noorte lugejatega, kes ei õpi meie koolis. Mängiti erinevaid 
huvitavaid mänge ja noorteka juhi Alina Valsi juhendamisel valmis-
tasime taaskasutusmaterjalist kaunid küünlakaminad. Vastse-Kuuste 
noortekas said lugemisdiplomid Miia Maria ja Villem Erik Treier, 
kes lugesid läbi nelja lugemispassi jagu raamatuid, ning Katriin ja 
Mirtel Jõgila - kolme passi jagu. Lisaks noortekasse tunnustamisele 
jõudnud neljale tublile lugejale Tartu koolidest lõpetas “Lugemisi-
su” programmi taas edukalt ka Vastse-Kuustes elav noormees Albert 
Vidder, kes sel sügisel alles alustab kooliteed. 

Tunnustuseks said kõik 24 noort, kes lõpetasid meie raamatuko-
gus lugemisprogrammi, „Lugemisisu“ logoga koti, millesse mahtu-
sid kenasti lugemisdiplom, raamat ja šokolaadimedal.

Täname tulemusliku ja hea koostöö eest Vastse-Kuuste Kooli, 
eriti algklassiõpetajaid Sandra Tikku, Kätlin Jõesaart, Anneli Tensot 
ja Kersti Lillot , samuti meie noorteka juhti Alina Valsi.
Koit Kõrveli fotonäituse „Muinasjutuline Põlvamaa taevapiirilt“, 
kirjanik Triinu Laane külaskäigu ja tublide noorte lugejate tunnus-
tamise korraldamist toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp.

Huvitava lugemisprogrammi koostas Eesti Lastekirjanduse Kes-
kus ning seda toetavad Kultuuriministeerium ja Soome Instituut. Sel 
hooajal osales programmis 147 raamatukogu üle kogu Eesti. 

Mall Kõpp 
Vastse-Kuuste raamatukoguhoidja

Lugemisisu aktus Vastse-Kuuste koolis. Foto Indrek Illus

Keeruline kevade lugemisisu, luukere, taevapiiri 
ja veebiga

Näitus Vanda Juhansoost nüüd Tartu 
linnamuuseumis avatud

Tartu linnamuuseum avas 19. juunil Vanda Juhansoole pühen-
datud näituse “Vanda Juhansoo. Kunstnik või kummaline naine?“

Vanda Juhansoo (1889–1966) oli kunstnik ja kunstipedagoog, 
keda tunti ka “Valgemetsa nõia” nime all. Olles Ateneumi kunst-
tööstuskooli vilistlane oli Vanda ka üks esimesi eesti kõrgharitud 
naiskunstnikke 20. sajandi alguses, kelle loomingut eksponeeriti 
nii Eestis kui ka välismaal. Aastatel 1914–1957 pidas ta õpetaja-
ametit ning oli Tartus tunnustatud kunstiõpetaja.

“Vanda oli igas mõttes eriline naine”, ütles näituse projekti-
juht Nele Dresen. “Tolleaegsetest naistest erinev elulugu, eriline 
maailmatunnetus ning mitmekülgsed teadmised väljendusid Van-
da erinevates tegemistes, kaasa arvatud kunstis.” “Näitusele oleme 
kaasanud ülestähendusi ja mälestusi Vanda värvikast elust ja tema 
Valgemetsa suvilast, mille omapärane arhitektuuriline stiil oli kau-
gel traditsioonilisest maitsest, kuid sobitus imehästi loodusliku aia 
ja ekstravagantse perenaisega.” lisas Dresen. 

Näitus on jätk mullu Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseumis 
toimunud näitusele. 

Näituse kuraatorid on Rebeka Põldsam ja Andreas Kalkun.
Näitus on avatud 26. septembrini 2021.

Ilusad suvesoojad ilmad on meelitanud lap-
sed tubaste tegemiste juurest õue. Seepärast kut-
susime Vanaküla, Holvandi ja Kiisaküla lapsi 30. 
mail lastepühapäevale, et koos külaplatsil mängi-
da. Juba kuu aega varem korraldasime kampaa-
nia „Anname lastele mänguhoogu“, mille käigus 
kogusime annetusi väikelaste ronimisaluse ja 
sporditarvete ostmiseks. Täname kõiki anneta-
jaid! Teie panusest oli suur abi. 

Külaplatsil valmis möödunud sügisel võrk-
palliväljak, mis mängude ootele jäi, kuna talv tuli 
peale. Nüüd ostsime mängimiseks võrkpalli, li-
saks veel jalgpalli ja ühe sulgpallikomplekti. Las-
tepühapäeval läksid kõik pallid kohe käiku. Pise-

Toredad ettevõtmised Vanakülas

mad  katsetasid ronimisalust ja liulauda. Suur oli 
aga kõikide huvi ja rõõm, kui tõime välja annetu-
sena saadud mänguasjad. Tegevust jätkus kõigile 
pikaks ajaks. Hea meel oli tõdeda, et kohale oli 
tulnud 16 last meie kolmest külast. Kui kellelgi 
leidub endal kodus seisma jäänud spordivarustust 
või mänge ja soovid neid meie lastele annetada, 
siis kirjuta sadumaarja@gmail.com või too Vana-
küla raamatukokku.

6. juunil avasime raamatukogus-külakeskuses 
Meelis Kihulase rahvakäsitöö näituse „Vaka all“. 
Eksponaate tutvustades rääkis autor, et valmistab 
ehedate puidust tehtud käsitööesemete eeskujul 
uusi, kuid kasutab iidseid töövõtteid ja mater-

jale. Oma tarkusi jagab ta aga 
puutööhuvilistele ikka selleks, 
et traditsioonilised töövõtted 
ei ununeks. Suurt uudishimu 
tekitas üks imelik ümmargune 
õhukestest puidukiskudest nõu, 
mis raudsete sepistega tugev-
datud ja käis isegi lukku. Mee-
lis Kihulane selgitas, et selline 
oli kunagi reisivakk. Sellega 
võeti pikemale tööreisile min-
nes kõik vajalik kaasa. Rauta-
tud oli aga vakk seepärast, et 
see vankripäras rappudes koost 
ei laguneks.

Huvitav on ka Kihnu eesku-
jude järgi valmistatud võikarp. 
Selle põhi on ümmargune, kuid 
veidi kumer,  nii et lauale aseta-
tuna karp väheke kiigub. Miks 
see karp niisugune on, ei osa-
nud meister Kihulane ka täpselt 
öelda. Põnev vestlusring jätkus 
õues, kus Meelis Kihulane näi-
tas esemeid, mida ta näitusele 
välja ei pannud, kuid mis väga 
erilised olid, näiteks sirvilauad 
ja magasipulk. Näitus on ava-
tud septembrini, seda saab vaa-
tama tulla raamatukogu lahti-
oleku aegadel.

Urve Grünberg
Foto Maarja Prušinski
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Avatud on vastuvõtt
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või telefonil +372 5688 8430

http://pg.edu.ee/taiskasvanuope

Võtame vastu 10., 11. ja 12. klasside õpilasi.
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Esikümnesse jõudis ka meie, Põlva Güm-
naasiumi etwinninguprojekt „ Ausgewähltes 
Virtuelles Europa“, saades riikliku kvalitee-
dimärgi ja eripreemia parima Erasmus+ ja 
eTwinningu koostööprojektina.

Tänavusele eTwinningu konkursile laekus 
45 projekti, millest said riikliku kvaliteedi-
märgi 28.

Projekte hindasid etwinningu eksperdid. 
Hindamisel võeti arvesse nii pedagoogilist 
uuenduslikkust, lõimingut õppekavaga, aga 
ka erinevate õppeainete vahel. Samuti hin-
nati õpetajate ja õpilaste vahelist koostööd, 
IKT oskuslikku kasutamist ning andmekaitse 
reeglite järgimist kui ka  projekti mõjukust ja 
tulemust.

Eksperdid tõstsid meie projekti kohta esile 
järgmist: väga suur ja mahukas projekt, vee-
binarid neljas erinevas keskkonnas( Micro-
soft Teams, Google Meet, Zoom, Webex), 
veebikohtumise kohta on väga palju põnevaid 
materjale ja just selle viimase virtuaalse koh-
tumise kohta soovitakse ettekannet… 

2018. aasta sügisel alanud projekt jõudis 
pärast mitmekordset meiepoolset panustamist 
väärilise lõpuni. 2020. a märtsikuu lõpupäevil 
olid Põlvas kõik kohtumise ettevalmistused 
tehtud, kuid see jäi kahjuks kriisi tõttu ära. 
Lõpuks sai kohtumine teoks 2021. veebrua-
ris ja märtsis, kui organiseerisime ja viisime 
selle läbi online ja live online kohtumisena.

Kui 2020. a kevadel tundus projektikoh-
tumise ettevalmistustöö mahukana, siis tege-
likkuses osutus viimane kohtumine distant-
sõppelt veelgi keerukamaks. Aga me saime 
väga hästi hakkama ja saime tohutult väärt 
kogemusi juurde!

Seda kõike ikka tänu meie ennastsalgava-
le organiseerimisele, panustamisele ja aktiiv-
sele koostööle projektipartneritega.

Mõisakooli vaimu saladus lõpuks 
paljastatud!

On ammu teada, et Mooste 
mõisakool pole kunagi olnud 
vaid koolipere päralt, vaid seal 
tegutsevad ka kummitused või 
mingisugused salapärased vai-
mud, keda mitmed mõisakülas-
tajadki kohanud on. Mõisakooli 
kummituste müsteeriume on 
püütud lahendada isegi televi-
siooni abil, kuid täit tõtt ei teata 
ikka. Sel kevadel asusid am-
must saladust lahendama aga 
meie oma mõisakooli õpilased, 
kes said ülekoolisel kirjutamis- 
ja joonistamiskonkursil lasta 
oma fantaasial lennata ning 
kirja panna ja üles joonistada, 
milline võiks olla ja mida võiks 
teha meie mõisakooli vaim.

Õpetajatest, õpilastest ja lapsevanematest koosnev žürii valis igast kooliastmest välja kolm pa-
rimat joonistust ja juttu, mis said autasustatud. Valida oli raske, sest paistab, et meie majas tegusteb 
üle saja eriilmelise vaimu! Mõni neist on kurjemat sorti, kuid suurem jagu on vaime on sõbralikud 
ja kooliperet hoidvad ning vahel pigem naljaviluks kedagi ehmatavad. 7.-9. klassi arvestuses valiti 
parimaks Jaan-Iisak Kaivo lugu. See jutt oli nii hirmus, et mõni hindaja julges seda ainult ühe silmaga 
lugeda. Tema lugu mitmeks aastaks mõisamüüride vahele kinni jäänud tüdrukust, kes ellujäämiseks 
tooreid hiiri ja rotte sööma pidi, kuid lõpuks ikkagi kivikamaka alla jäi ning pooleldi rottide poolt 
ära söödud sai, enne kui ta vaimuks muutus, oli meeldivalt hirmujudinaid tekitav, nagu ühele õigele 
jubejutule kohane. 

Jagame teiega 1.-3. klassi võidulugu vahvast vaim Aadust, mille on kirja pannud 3. klassi õpilane 
Fred Prost: “Mooste mõisakoolis elab vaim Aadu. Ta on kolmesaja-aastane. Ta elab koolimaja pöö-
ningul. Tal on enda kullakamber. Aadu on ilus ja sale vaim. Iseloomult on ta sõbralik, hooliv, viisakas 
ja lõbus. Aadul on ka palju teisi sõpru vaimudest. Ta saab kõigiga hästi  läbi.

Aadu parim sõber teeb öösiti allkorrusel teistele vaimudele kudumisringi. Nad  kohtuvad püha-
päeviti südaööl. Mõnikord on kudumisringis nii palju vaime, et neil tuleb lõngast puudu ja siis nad 
kasutavad salaja õpetaja Heleni lõnga. Kudumisringi on tehtud juba viimased viiskümmend aastat. 
Kõige kiirem kuduja on Ülo. Tema suudab ühe ööga kududa kastitäie täpilisi sokke.

Aadu on enda eluga Mooste mõisakoolis väga rahul ja ei kavatse sealt kunagi lahkuda.”
Vaimusid tutvustav näitus on koolimaja ülakorrusel üleval suve lõpuni. Ootame külla!

Kadi Õunap 
Mooste mõisakooli emakeeleõpetaja 

Vastse-Kuuste Kooli Erasmus+ koolide koostööprojekt nimega 
“Developing and Implementing New Strategies in Maths Connec-
ted Curricular subjects” ehk eesti keeles “Uute strateegiate väl-
jatöötamine ja rakendamine matemaatika ning teiste õppeainete 
lõimumiseks” kestab juba kolmandat aastat, sest pandeemia tõttu 
saime pikendust käesoleva õppeaasta lõpuni.

Eelmise aasta märtsi oli planeeritud projektikohtumine Eestis, 
kuhu ootasime kokku ligi 50 külalist, aga kuna see jäi ära, kor-
raldasime reaalse kokkusaamise asemel hoopis nädalase virtuaal-
konverentsi, mis toimus 17.-21. maini ja millest võtsid osa meie 
partnerkoolid Prantsusmaalt, Kreekast, Türgist ja Itaaliast. Türgi 
õpilased olid endiselt distantsõppel, nii et nemad osalesid oma ko-
dudest, teised ühiselt klassiruumist.

Kuigi kohtumine toimus Zoomi vahendusel, otsustasime anda 
endast parima ja kasutada antud võimalust arendada oma digios-
kusi. 

Ettevalmistused algasid varakult, juba enne kui distantsõppelt 
kooli saime. Mõned tegevused salvestasime igaks juhuks ette, näi-
teks direktor Inge Kalle kõne ja valla esindaja tervituse, mudilaste 
tantsud ja laulud (juhendaja õpetaja Kersti Matson) ning kodukanti 
tutvustavad videod (juhendaja õpetaja Indrek Illus)

Vastse-Kuuste Koolist osales konverentsil 25 6.- 9.klasside 
õpilast, igast partnerkoolist 30 õpilast ja Türgist koguni 60. Alus-
tasime tutvustusringiga, kus kolm esindajat igast koolist rääkisid 
endast ja oma hobidest. Samuti olid partnerkoolid saanud ülesanne 
mõelda, mida nad Eesti kohta teada soovivad ja küsimused Pad-
leti keskkonda sisestada. Küsimusi kogunes ligi sada, ja oli väga 
tore näha, et nii mõnedki olid ennast Eesti kommetega juba kurssi 
viinud – näiteks küsiti, miks me peame helkurit kandma ja miks 
eestlastele nii väga laulda meeldib.

Oluline osa konverentsist oli pühendatud Eesti ja Vastse-Kuus-
te piirkonna tutvustamisele. 9. klassi filmitud video näitas meie 
ümbruskonna looduskauneid kohti ja legende ning 9. klassi õpilane 
Sirelin Timmermann rääkis juurde Eesti kultuurist ja poliitikast. Et 
meie partnerkoolid saaksid aimu eesti keelest, viis 9. klassi õpilane 
Piibe Pree läbi kiirkursuse eesti keeles. Teadmiste kinnitamiseks 
toimus iga tegevuse järel virtuaalne tunnikontroll (kasutasime Ka-
hoodi ja Quizizze keskkondasid).

Igal konverentsipäeval toimusid erinevad õpitoad: õpetaja 
Kersti Lillo ja 4. klassi juhendamisel valmistati paberlilli, õpeta-

Selgusid tänavused parimad 
etwinninguprojektid

K o h t u m i -
se teemaks oli 
„Haridus“, mille 
programmiks sai-
me muidugi ins-
piratsiooni meie 
endi erilisest 
Põlva gümnaa-
siumist ja Eesti 
hariduse edulu-
gudest. 

Meil oli ja on  
paljuga „uhkus-
tada“ ka.

Oleme siiralt tänulikud meie gümnaasiumi 
paindlikule õppekorraldusele, saime kõik live online 
kohtumistunnid integreerida saksa keele tundidesse.

Veelkord kiitus ja tänud meie projektis osalenud 
õpilastele: Uku Rätsep, Uku Sõrmus, Karoli Villako, 
Raito Piirisild, Kaarel-Hannes Kallivere, Jan-Mat-
tias Kottise, Selma Rein, Lota Vana, Laura Nagel, 
Kairi Parson, Maarja-Lill Mahlakas, Taavi Ilves, Isa-
bel Brigita Rebane, Kris-Ly Kannik, Lemme Liin ja 
tänavuse 11j klassi saksa keele õpilased Anna Cor-
dey, Kätlin Vassil, Eliise Mikko, Salme Rein, Sandra 
Liiv, Kaspar Koddala, Imre Kivisild, Deily Salf, Ro-
bin-Sulev Mahlakas, Mattias Maidla, Nelelis Tasa, 
Kerli Metsoja ja teisele toimekale projektijuhile Epp 
Volkovile. Oli põnev aeg! 

Kõik need imelised mälestused ei unune! Kõigil 
osalejatel on soovi korral võimalik ikka ja jälle neid 
vaadata ning alla laadida fotosid eTwinningu plat-
vormilt.Väärt kogemusi saame kasutada edaspidigi!

Aimi Jõesalu,
Põlva Gümnaasium 

„Ausgewähltes virtuelles Europa“ projektijuht

Virtuaalne Erasmus+ Vastse-Kuuste Koolis

ja Lisete Žvirbilis tutvustas eesti loomastikku ja Piibe Pree rääkis 
kliima soojenemise mõjudest. Õpitubasid viisid läbi ka meie part-
nerid: Türgi kool õpetas, kuidas kasutada matemaatikaõppes draa-
ma elemente, Prantsuse kool tegi selgeks Vana- Egiptuse numbrid 
ja Kreeka kool kontrollis viktoriiniga kõigi üldteadmisi matemaa-
tikast.

Üle ega ümber ei saanud ka distantsõppest, ja kasutasime ära 
võimaluse jagada kogemusi. Matemaatikaõpetajate arutelus osale-
sid Vastse-Kuuste koolist Kristin Liba ja Malle Mägi, ning ühiselt 
jõuti arusaamale, et põhiliseks murekohaks oli motiveerimine ja 
mida pikemaks veebiõpe venis, seda raskem oli õpilastel kesken-
duda ekraanil toimuvale. Ka õpilaste arutelust jäi kõlama mõte, et 
kogemus oli küll huvitav, aga kontaktõppe on kindlasti efektiiv-
sem.

Kokkuvõtteks võib öelda, et Erasmus+ virtuaalkonverents oli 
sobiv punkt ainulaadsele õppeaastale ning ka meie partnerkoolide 
tagasiside oli väga positiivne. Oleme uhked, et saime uues olu-
korras hakkama ja õppisime palju nii tehnilise poole kui projekti 
eesmärgi – ainete lõimumise kohta. 

Siiri Hommik 
Vastse-Kuuste Kooli õpetaja ja projekti koordinaator 

Fotod Vastse-Kuuste Kooli pildikogust

Vastse-Kuuste Kooli direktor Inge Kalle tervituskõne ette val-
mistamas.

Ülemisel pildil virtuaalne klassituba ja alumisel pildil on käi-
mas viktoriin Eesti kohta.

Hanna Juhkami jalatsivaim, I koht 7.-9. klassi arvestuses
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Pihlapuu lasteaia lõpetasid 
sel aastal Mõmmi ja Pipi rühm. 
Mõmmi rühma lapsed soovisid 
enne lõpupidu teistmoodi päe-
va lasteaias. Nad mõtlesid ja 
arutlesid, et see võiks olla nagu 
tutipäev koolis! Et see päev 
oleks tõesti teistmoodi, siis ot-
sustasime lastega lasteaias öö-
bida. Meie ideega tuli kaasa ka 
Pipi rühm: meil mõlematel oli 
oma väljamõeldud programm 
ja tegevused. Lapsed olid põne-
vil ja iga päev võis kuulda lau-
set: “Ma ei jõua ära oodata, et 
lasteaias ööbida!” Loeti päevi 
kalendrist ja arvutati, kui palju 
aega veel jäänud on.

27.mail kell 18.00 kogu-
nesime lasteaia õunaaeda, kus 
muusikaõpetaja juhendamisel 
saime koos selgeks õpitud laule 
laulda ja tuttavaid tantse harju-
tada. Seejärel oligi tuju hea, et 
minna tuppa ja viia läbi sisse-
juhatav õhturing (tavapäraselt 
on lasteaias hommikuring). See 
toimus lastele üllatusena õpe-
tajate toas. Lapsed said öelda, 
mida nad kõige rohkem täna-
sest õhtust ootavad, arutlesime 
külalislahkusest ja viisakast 
käitumisest, sest õhtu lõpetu-
seks oli planeeritud külaskäik 
teistesse rühmadesse. Lapsed 
olid jutukad ja julgesid oma 
mõtteid teistega jagada.

Kõik sellel õhtul toimuv 
oli eelnevalt koos lastega läbi 
arutatud. Üheks Mõmmi rüh-
ma laste sooviks oli aardejaht, 
mille otsustasime korraldada 
lasteaia õuealal. Ilmataat oli ka 
meiega õnneks päri. Aardejaht 
hõlmas kogu Pihlapuu Lasteaia 
õueala. Jooksmist, otsimist ja 
erinevaid ülesandeid oli üksja-
gu. 

Siis oli aeg tagasi tuppa lii-
kuda - muusikatoas toimus dis-
ko. Lastel oli seljas kaasavõe-
tud diskoriided, peokingad ja 
-prillid. Iga laps sai öelda oma 
lemmikesineja ja -laulu ning 
kõik koos selle järgi tantsida. 
Kõlasid nii Taukari, Nublu kui 
Laulupesa laste tantsulood. See 
oli ikka üks lõbus pidu, kus 
tantsiti nii ennastunustavalt, et 
põsed õhetasid ja kaasavõetud 
kõrrejook tühjenes imekiirelt.

Vahepeal olid meie lasteaia 
kokad katnud sööklas laua ja 

Öö lasteaias

valmistanud õhtuks kõigi las-
te lemmiksööki. Suur oli laste 
imestus, kui nad leidsid eest 
päris friikartulid ja viinerid. 
Magustoiduks oli Mõmmide-
le kohaselt maitsev meekook. 
Lapsed asusid sööma ning mit-
meid kordi kõlas lause: “Kui 
lasteaias saab õhtuti sellist söö-
ki, siis miks me pole varem siin 
ööbinud?” Rühma kaasa saime 
suure kandikutäie tervislikke 
puu- ja juurvilju.

Kui kell oli märkamatult 
hilisõhtusse jõudnud, tuli selga 
panna tuduriideid, pesta ham-
bad ning asuda susside sahinal 
põnevale ringkäigule lasteaias. 
Seda oli oodatud väga, sest nii 
avanes lastel võimalus veel vii-
mast korda uudistada oma arm-
sa lasteaia vahvaid ja eriilmeli-
si rühmi. Osades rühmades oli 
lastele ette valmistatud põnev 
üllatus või otsimisülesanne. 
Aitäh Teile, armsad Pihlapuu 
lasteaia rühmade nimitegela-
sed, keda lapsed igast rühmast 
püüdsid ka üles leida, et siis 
koos nendega hüvasti jätta ja 
veelkord koos pilti teha! Kõi-
ge rohkem emotsioone pakkus 
lastele nende sõimerühm, kust 
nad kunagi oma lasteaia teed 
alustasid. Laste suust kõlasid 
laused:,,See rühm tundus mul-
le väiksena palju suurem! Nii 

väikesed voodid, kuidas me 
küll ära mahtusime?”, “Nüüd 
on kõik nii teistmoodi!” Igas 
rühmas otsisid lapsed ka kaisu-
mõmmisid ja leidsid neid palju. 
Ühes rühmas avastasid lapsed 
mängumadratsid ja kohe tuli 
mõte, et teeme sellise triki, et 
proovime, kuidas neil on uinu-
da - mängiti isegi norskamist 
ja oldi hiirvaikselt. Kui oma 
Mõmmi rühma tagasi jõudsime 
oli kell juba nii palju, et Pipi 
rühma akendes oli tuli kustu-
nud, ja ka meiel oli aeg puge-
da oma tuttavatesse vooditesse 
ning oodata õpetajate unejuttu 
ja unepaid. Unejutuks valisi-
me loo laste lemmikraamatust 
“Karupoeg Puhhi seiklused” ja 
nii mõnigi laps uinus juba enne 
jutukese lõpule jõudmist. Öö 
möödus rahulikult ning kõik 
mõmmid olid justkui kosutavas 
talveunes. Hommikul ärkasime 
selle peale, et oli kuulda kuidas 
teised lapsed lasteaeda tulevad.

 Aga sellel ajal, kui lapsed 
magasid, oli Mõmmi rühma 
õpetajatel täita veel üks viima-
ne ülesanne. Pihlapuu Laste-
aias on kombeks koolieelikutel 
hüvastijätuks igale rühmale ja 
töötajale kaart joonistada ning 
see neile isiklikult üle anda. 
Kuna sel aastal oli olukord 
teistmoodi, siis ka mõmmid 

jätsid hüvasti hoopis teistmoo-
di - tänades kontaktivabalt. 
Oma projekti sõnastasime nii: 
“Tänuga Pihlapuule mõeldes”. 
Kahe nädala jooksul joonis-
tati pildid kõikidest Pihlapuu 
lasteaia töötajatest ning rüh-
made nimitegelastest. Vestlus-
ringis said lapsed öelda, mille 
poolest keegi neile meelde on 
jäänud, aidanud või õpetanud. 
Õpetajad aitasid laste ütlused 
luuleridadeks vormida. Pildid 
olid meil salaja tehtud, hästi 
hoitud ja peidetud. Nüüd öösel 
lasteaias olles, avanes võima-
lus see ‘’näitus‘’ vaikseks jää-
nud lasteaias koridori seinale 
üles panna, et tervet Pihlapuud 
hommikul üllatada. Tagasiside 
oli armas ja liigutav.

Ja nii oligi, et laste ja õpe-
tajate koos algatatud ideed, 
mõtted ja kokkulepped pere-
dega said teoks! Lapsed pida-
sid sõna, et nad on tublid ja kui 
vanemad järgi tulid, jäid õpe-
tajad neile aknalt lehvitama. 
Tundsime, et selline kogemus 
oli lastele suureks saamise teel 
ütlemata tore ja kasulik. Soo-
vitame soojalt ka teistele las-
teaia lõpetajatele, kes ei karda 
väljakutseid ja seiklusi!

Liivi Lavrikov ja 
Jaanika Kivi 

Mõmmi rühma õpetajad

Mooste Mõisakool on väike tugeva kogukonnaga kool, kus 
vajadusel pannakse seljad kokku ja seistakse ühiste eesmärkide 
eest. Kuna üks arengukava periood hakkab lõppema ning uueks 
perioodiks tuleb hakata niikuinii eesmärke seadma, tuli Mooste 
mõisakooli hoolekogul mõte kaasata kõik õpilased arengukava 
koostamisse. Ideed edasi arendades hakkas aga tunduma, et li-
saks õpilastele ja õpetajatele on kool väga oluline kogukonna süda 
ning kooli arengukava peab ühtima kogukonna suuremate arengu 
eesmärkidega ning seetõttu tuleb kooli arengukava koostamisse 
kaasata terve kogukond koos kohalike ettevõtete ja koostööpart-
neritega. 

Mõte võttis päris ruttu ilmet ning peagi oli koostatud küsimus-
tik, kus iga vastaja sai panna end tulevase koolidirektori rolli ning 
pidi mõtlema ja unistama, milline näeks kool välja tema juhtimise 
all. Unistustest tehtud kokkuvõtete põhjal tekkisid ideetalgute tee-
mapüstitused. 

Ideetalgud toimusid ühe päeva jooksul kahes osas. Hommikul 
arutlesid lapsevanemate ja koostööpartnerite juhendamisel ning 
koostöös õpilasesindusega püstitatud teemade üle õpilased ja õpe-
tajad ning õhtul lapsevanemad ning kogukond. Peale pikka distant-
sis oldud perioodi oli talgutel lisaks ideekorjele ka teine positiivne 
mõju – koos oli ikka ääretult mõnus muutuva maailma üle arutleda. 

Milline oleks siis unistuste kool Mooste õpilaste ja vanemate 
vaates?

Suurem analüüs on alles valmimisel, kuid mõned selgelt välja 
joonistunud soovid olid valikuvabaduse ja kaasa rääkimise õiguse 
suurenemine, eluliste ja „päris“ asjade õppimise vajadus, huvitava 
ja mängulise õppe suurem osakaal ning hübriidõpe - kus koolis 
käimine muutub paindlikumaks ning on põimitud kodus õppimise 
võimalustega. 

Oluliseks peeti seda, et kõik tunneksid ennast koolis hästi ja 
olulisena. Tuleviku kool kasvatab isemõtlevaid, loovaid, lahendusi 
märkavaid, teistega arvestavaid, koostöiseid ja enda elu eest vas-
tutust võtvaid noori. 

Täiskasvanud said noortelt tugeva signaali, et noored tahavad 
rohkem valida ja võtta suuremat vastutust ning  täiskasvanud ei 
pea nii palju asju nende eest ära tegema, vaid neid usaldma ja loo-
ma võimalused eluliste oskuste omandamiseks. Näiteks soovisid 
väga paljud noored õppida söögi tegemist, rahaga majandamist, 
koduseid töid ning suhtelmist ja meeskonnatöö oskuseid. 

Evelin Rätsep
hoolekogu liige

Mooste Mõisakooli ideetalgud
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Liival, Kanepi ja Põlva valla piirimail 
toimusid 30-kraadises leitsakus lühiraja Ees-
ti meistrivõistlused, mis avasid orienteeru-
misjooksu koduste tiitlivõistluste hooaja. 

Algselt mai algusesse plaanitud võistlus, 
mis koroonapiirangute tõttu lükkus juuni 
keskele, ei hellitanud võistlejaid: seda nii 
erakordselt lopsaka taimekasvu kui tavatu 
kuumalaine tõttu. See oli ka üheks põhjuseks, 
miks meeste põhiklassi plaanitud võitjaaega 
(35 minutit) ei oleks seekord ka ideaaljooksu 
puhul keegi välja suutnud joosta. 

Põhiklassides oli tegemist ka koondise 
katsevõistlustega juuli algul Tšehhis toimu-
vateks MM-võistlusteks. Kobrase klubi pa-
rimatena sai põhi klassis Martin Simpson 5. 
koha ja Annika Rihma 6. koha. 

Naisjuunioride klassis tuli Kobrase klu-
bile kolmikvõit (pildil). Lorely Kõrvel võitis 
kuldmedali 13 sekundilise eduga Johanna 
Laanoja ees. Kolmas oli Anete Saar. Kõik 
tüdrukud lõpetasid sellel aastal gümnaasiu-
mi. 

Kaksikvõit saadi M14 klassis. Esikoht 
Markus Juhkamile Villem Piirimäe ees. T14 
klassis tuli hõbemedalile Maarja Oras. Vete-
ranide klassis sai hõbemedali Silver Eensaar 
M40 klassis, pronksmedali Maret Vaher N35 
klassis ja Janek Kähr M35 klassis.

Peeter Olesk tuli Euroopa 
meistriks

Põlvast sirgunud Peeter Olesk tuli täiskaliib-
rilise püstoli harjutuses Euroopa meistriks ning 
kindlustas endale koha kuu aja pärast algaval 
Tokyo olümpial.

Oleskile oli see kolmandaks täiskasvanute 
tiitlivõistluste medaliks, lisaks tänasele Euroopa 
meistrivõistluste kullale täiskaliibrilises püstolis 
on tema auhinnakapis veel 2017. aasta EM-hõbe 
olümpiakiirlaskmise harjutuses ja EM-pronks 
täiskaliibrilise püstoli harjutuses.

Koduvald premeeris Peetri saavutusi 3500 
euroga. 

2021. aasta on spordis Põlva jaoks aja-
looline – peagi algavatel Tokyo olüm-
piamängudel astub võistlustulle kogu-
ni kaks Põlvast sirgunud sportlast! Lisaks 
Oleskile ka kümnevõistleja Maicel Uibo.  

Põlva Teataja

Sporditulemused
• Peaaegu 7-kuulise võistluspausi järel sai maad-
luspere taaskord kokku. 13. juunil selgitati Val-
gas Pedeli jõe ääres välja Eesti meistrid ranna-
maadluses ning laste karikaetapi võitjad. 
Täiskasvanutest tuli Markus Kriiskütt -90kg 
kehakaalus  III kohale. Kadettide U17 saavutas 
Peeter Pragi +80kg II koha.
Laste karikavõistlustel said auhindu:-23kg Mih-
kel-Markus Kütt II koht,-35kg Jakob Urman III 
koht; -38kg Rain Tigas Iikoht; -53kg Robert Špi-
lik II koht.

• Kohtla-Järvel toimus 19. juunil sella aasta 
esimene noorteturniir “Kuldkaruke” vaba-
maadluses. Kehakaalus -23kg  võitis I koha  
Mihkel Markus Kütt, kes alistas finaalis tugeva 
lätlase. Kehakaalus  -35kg sai pronksmedali Ja-
kob Urman. Maadlejate treener on Elar Hani.

• 19. juunil toimusid Poka-Liiva maastikul 32. 
Eesti meistrivõistlused orienteerumisjook-
sus lühirajal. Kõige edukamad olid N20 klassi 
tüdrukud, kes saavutasid kolmikvõidu: I koht 
Lorely Kõrvel, II koht Johanna Laanoja ja III 
koht Anete Saar. N14 klassis võitis hõbemedali 
Maarja Oras, tema kaksikõde Johanna Oras tuli 
4. kohale. N16 klassis sai Karoliina Kets 6. koha. 
M14 klassis tuli Eesti noorte meistriks Markus 
Juhkam. Karel Jung tuli 4. kohale. M16 klas-
sis sai 4. koha August Jakobson. Orienteerujate 
treenerid on Nikolai Järveoja ja Kalle Ojasoo.

Põlva Spordikool 

Osavõturohked Eesti meistrivõistlused

Kokku osales Eesti lühiraja meistrivõistlustel 
446 võistlejat vanuses 14 – 85. Orienteerumisklu-
bist Põlva Kobras osales 24 ja Põlva spordikoolist 
25 orienteerujat.

   Teatejooksudes läks rajale 17 kolmeliikmelist 
naiskonda ja 29 meeskonda. 

OK Võru mehed ja naised kaitsesid edukalt 
Eesti meistritiitleid. Kobrase esindusvõistkondade-

Põlva laskesportlased 
osalesid rahvusvahelistel 
võistlustel

Põlva Spordikooli laskuritel on saanud heaks 
tavaks osaleda Haapsalus toimuvatel kõrgetase-
melistel Ilmar Randma karikavõistlustel. Täna-
vu vajutasid kehtinud piirangud võistlustele oma 
pitseri, kuid siiski said kaheksa Põlva noort end 
rahvusvahelises konkurentsis proovile panna. 

Õhkrelvaharjutusi sooritati sel aastal korres-
pondentsvõistluse formaadis ehk kõik osalejad 
tegid võistluslaskmised oma kodutiirus. Nõnda 
avanes võimalus osaleda ka sportlastel Lätist, 
Leedust ja Valgevenest. Tihedas konkurentsis 
saavutas Steffi Salu 55 osaleja seas tubli 17. 
koha.

Tulirelvaharjutusteks pidi aga Haapsallu ko-
hale sõitma, mistõttu ei saanud välisvõistlejad 
neis kaasa lüüa. Kodumaises konkurentsis oli 
Põlva edukaim Steffi Salu, kes saavutas ilmu-
va märgi laskmises I ja ringmärgi harjutuses II 
koha. 

Põlva laskespordi au kaitsesid lisaks Steffi-
le ka Mia Kristin Prozes, Taavi Ilves, Kristjan 
Koosapoeg, Pirja Kindsigo, Hans Erik Sikka, 
Kevin Kaatsu ja Kauri Kindsigo. 

Võistlustel osalemist ning võistluseelset et-
tevalmistust toetas Eesti Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp. 

Põlva Spordikool

le kuulus naisteklassis 5. koht ja meeste klassis 8. 
koht.  

Võistlused korraldas orienteerumisklubi Põlva 
Kobras, peakorraldaja Katrin Viilu ja rajameister 
Raido Mitt.

OK Põlva Kobras

Põlva vald osales Tervise Arengu Instituudi 
projektis „Rahvatervise valdkonna võimekuse ja 
kompetentside suurendamine kohalikes omavalit-
sustes”. Selle raames sooviti tähelepanu pöörata 
rahvatervise teemadega tegelemisele, et tervist 
toetavad valikud oleksid kättesaadavad igale ini-
mesele, esmajoones aga noortele. Teenusedisaini 
perioodil keskendus Põlva vald noorte ülekaaluli-
suse problemaatikale. 

Teenusedisaini lähenemine aitab tegeleda 
valdkondade üleste ja komplekssete ühiskondlike 
teemadega, nagu rahvatervis seda on.

Rahvatervises ja inimeste heaolus ei saavuta-
ta tulemusi 2-3-aastaga, kuna muutused inimes-
te käitumises, tervisetulemites ja elukvaliteedis 
väljenduvad pikema perioodi pärast. Seetõttu on 
oluline kohalikus omavalitsuses erinevate vald-
kondade ja sihtrühmade koostöös sellesse pika-
ajaliselt panustada.

Projekti käigus otsisime ennetusmeetodeid 
põhikooli esimese kooliastme laste ülekaalulisu-
sele ja vähesele liikumisele. Meeskonnal tekkis 
ülevaade probleemi juurpõhjustest, mõtestati lah-
ti erinevad rollid ja vastutusvaldkonnad, tekkis 
plaan, kuidas probleeme lahendada ja tulevikus 
ennetada.

Pakkusime ühe ennetustegevusena õpetajate-
le katsetada lisaks kehalise kasvatuse tundidele          
I kooliastme klassides ka aktiivseid õppeaine tun-
de. Õppida liikudes matemaatikat, emakeelt või 
loodust annab õpilastele võimaluse ise avastada 
ja uurida, arendada loovat mõtlemist ja harjutada 
meeskonnatööd. See lisab õppimisele ka põne-
vust ja vaheldusrikkust.

Testperiood möödus edukalt. Tagasisidena 

Loome koos tervist toetavat keskkonda
kuulsime õpetajatelt, et kuigi 
testperioodi mõjutas tugevalt 
distantsõpe, siis lastele meeldis 
aktiivse ainetunni lähenemine ja 
nad olid rõõmsalt niimoodi õppi-
mas. Tänusõnad projektis osale-
nud õpetajatele – Meriliis Man-
del, Astrid Lind, Raina Uibo, 
Eve Hütt ja Marge Muiste. 

Projekti käigus õppisime 
uusi metoodikaid ja tööriistu 
tööprotsesside jaoks ning suure-
nes valmisolek rakendada tõen-
duspõhisel praktikal tuginevaid 
sekkumisi laste ja noorte riski-
käitumise ennetamiseks.

Tervise Arengu Instituut on 

Eestile kohandamas lasteaia-
põhist lastevanemaid kaasavat 
ennetusprogrammi „Toybox“  
(http://www.toybox-study.eu/),

Aktiivsetele ainetundide-
le lisaks on sügisest kaheksa 
Põlva valla lasteaiarühma liitu-
nud projektiga, kus tegevustes 
vähen datakse laste istumisaega, 
pöörtakse tähelepanu tervislikule 
toitumisele ja vee joomisele ning 
aktiivsele liikumisele.

Liitusime ka Põlvamaa pro-
jektiga “Toitlustuse parendamine 
koolides”, et tervislikumaid ja 
teadlikke valikuid koolilastele 
oleks võimalik pakkuda. 

Liikumisrajal ümber Põlva 
järve liikumisrajal leiab nüüd 
põnevust tekitavaid aktiivseid 
tegevuspunkte (piltidel), mis an-
navad võimaluse kõnnisammule 
vaheldust pakkuda. Tasub minna 
uudistama, sest jõukohane tege-
vus on see igale vanusele. 

Oleme astunud veel ühe sam-
mu tervist toetavama ja elanike 
heaolu väärtustavama elukesk-
konna poole, et parendada Põlva 
valla elanike heaolu. 

Janika Usin
abivallavanem

Põlvasse veeres autotäis tuttuusi kergejõustikujalatseid
Kuigi suvesoe ja päikesepaiste tegid 2. juunil olemise niigi 

mõnusaks, lisas päevale veelgi sära mõneti ootamatu üllatus. Ühel 
ilusal hetkel veeres Põlva linnastaadioni väravast sisse auto, mille 
rooli tagant astus välja just samal staadionil sportlasteed alustanud 
Maicel Uibo.

Maicel oli endaga kaasa võtnud terve autotäie tuttuusi kerge-
jõustikujalatseid, mille sportlase sponsor Adidas just heategevus-
likul eesmärgil tema hoolde oli usaldanud. Maicel otsustas need 
omakorda usaldada Põlva kergejõustikuaktiivi kätte eesotsas Põl-
va Kooli õpetajate Aivar Haani ja Toomas Kivendiga, kellest vii-
mane tegutseb ka Põlva Spordikoolis kergejõustiku treenerina.

Jalanõud jagatakse aja jooksul laiali Põlva valla noorsportlas-
tele, kel kvaliteetsed treeningjalatsid igati marjaks ära kuluvad.

Kuivõrd kohal juhtusid olema ka SA Põlva Sport ja Põlva 
Spordikooli esindajad, tegime koos kodulinna sangariga ilusast 
hetkest ühe tagasihoidliku fotojäädvustusegi.

Aitäh, Maicel ning aitäh, Adidas!
SA Põlva Sport

Johanna Laanoja, Lorely Kõrvel ja Anete Saar.
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Moostes
K 7. juuli 2021 kell 12.00 Mooste Kultuurimaja ja Mooste 
Noortekeskus kutsuvad õpilasi koolivaheaja aaretejahile
Start Mooste Noortekeskuse eest.
Info ja registreerimine: 516 0656, Maret Aruoja või 5349 5116 
Tiia Johanson

N 15. juuli 2021 kell 12.00 Kogupere rannapäev Mooste jär-
ve ääres. Erinevad veesõidukid, atraktsioonid, näomaalingud. 
Maskottide tervitus. Avatud mänguasjade lett ja rannakohvik.
Info: 516 0656, Maret Aruoja

R 30. juuli 2021 kell 18.00 – 20.00 Mustlastantsude õpituba 
Mooste Kultuurimajas. Kahe tunni jooksul saad teada palju uut 
ja huvitavat romade kultuuri ja tantsu kohta, saad selgeks vene 
mustlastantsu põhisammud, algtõed ja muidugi ühe toreda väi-
kese tantsu, mida võid hiljem tantsida oma tuttavatele, sõprade-
le või lihtsalt enda lõbuks. Tantsu õpetab Pille Priks.
Info ja registreerimine: 5662 1787, Pille Priks

L 31. juuli 2021 kell 10.00 Lina- ja käsitöölaat Mooste mõisa 
suures hoovis
Kell 10.00 laada avamine, kell 11.00 avatakse lasteala, kell 
12.00 algab kultuuriprogramm. Külastage mõisa kodasid ja 
kohvikuid. Linalaada platsil, otse Kellatorni all, peatub vaid 
üheks päevaks mustlaslaager. Kõigile uudishimulikele elamuste 
otsijaile pakume head ja paremat! Ennustame sulle õnnelikku 
tulevikku, tantsime ja laulame, kostitame salaretsepti järgi val-
mistatud imemaitsvate hõrgutistega. Saab magusat ja soolast, 
süüa ja juua! Astu läbi ja lisa elule särtsu! Avatud turg Jarmarka! 
Laadapäeva juhib Meelis Hainsoo
Kauplejate registreerimine: info@moostemois.ee
Üldinfo, lasteala, kultuuriprogramm: 516 0656, Maret Aruoja

Mooste Folgikojas
N 8. juulil kell 19.00 Jaan Tätte ‘’Ilus hetk’’ 
(14.04.21 kontserdi asendus)
Kõlavad meeleolukad ja Tättele omased lõbusad meloodiad. Pi-
letid Piletilevis.
T 13.07 kell 20.00 Unustamatu Mister X - Georg Ots  
Tuntud operetitähe Katrin Karisma mälestused Georg Otsast 
põimuvad erakordseks tervikuks Georgi kuulsamate aariate 
ja lauludega, mis kõlavad meie noorema põlvkonna säravate, 
näitlevate lauljate Hanna-Liina Võsa, Lauri Liivi ning Rahvu-
sooperi Estonia solisti Reigo Tamme esituses. Klaveril saadab 
karismaatiline Johan Randvere.

Vastse-Kuustes 
L 24. juulil kella 12.00-18.30 Vastse-Kuuste aleviku ja pe-
repäev.
Perede orienteerumine,  lastele etendus “Kass ja Koer“,  lau-
lab ansambel Lycille, võistlus emmedele ja  issidele, lastele 
vurri valmistamise töötuba, huvilistele mustlastantsu õpituba, 
LASTELE JALGRATTAVÕISTLUS, esineb mustlastantsu 
rühm Romaška  lastele Batuut. Avatud kodukohvikud. 

L 7. augustil kell 21.00 toimub Vastse-Kuuste lähistel, 
Leevijõe küla paisjärve ääres JÄRVEMUUSIKA KONT-
SERT. Musitseerib muusik Argo Vals.Valgusshow! Valgus-
kujundaja Oliver Kulpso  Kontserdipilet 10 eurot. Alla 6-aas-
tastele lastele tasuta.

R 20. augustil  kella 14.00-21.00 Kinopäev. Eesti filmid. 
Kell 13. 00 Lastele film „Lotte ja kadunud lohed“
Kell 15.00 Film „Kratt“ 
Kell 17.00 Dokumentaalfilm „ Keelepäästja“
Kell 19.00 Film „Soo“
Kinopäeva pilet 10 eurot, kinopilet ühele seansile 5 ja 4 eurot

EELTEADE: Septembris tulekul  koduhoidiste näitus-de-
gusteerimine „Meelepärased maitsed ja huvitavad retseptid“ 
Ootame  taas tragidelt perenaistelt näitusele magusaid ja soo-
laseid  hoidiseid ja nende retsepte.
Hoidiseid ootame Vastse-Kuuste kultuurimajja 21. septemb-
riks. Info tel 5693 7848.

Eakate õppeekskursioon Võrumaale toimub 8. septembril. 
Ekskursioonile registreerimine alates 1. septembrist telefonil 
5693 7848

Vana-Koiolas 
6. juulil 2021 kell 19:00 Tilsi laululaval Põlvamaa folkloo-
rirühmade 2021 žanripäev - kontsert-etendus “Jaanikud” . 
Üles astuvad Põlvamaa folkloorirühmad, kaasa teeb ansambel 
Krüüsel.  Peale kontsert-etendust simman, tantsuks ansambel 
koosseisus: Mihkel Sildoja, Krista Sildoja, Raivo Sildoja, Ott 
Kaasik. Sündmus on kõigile tasuta! 

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
Kino

E 28.06   kell 18.00 Märul, seiklus, krimi „KIIRED JA VIHASED 9“ 
K 30.06   kell 18.00 Märul, seiklus, krimi „KIIRED JA VIHASED 9“ 
N 01.07  kell 18.00 Märul, seiklus, krimi „KIIRED JA VIHASED 9“ 
P 04.07  kell 16.00 Koguperefilm „SPIRIT: TALTSUTAMATU“
 kell 18.00 Draama „ISA“. Kahe Oscari võitja: parim 
 meespeaosatäitja - Anthony Hopkins, parim muganda-
 tud stsenaarium.  

E 05.07   kell 17.30 animaseiklus „SPIRIT: TALTSUTAMATU“
 kell 19.30 draama „ISA“
N 08.07  kell 17.30 animaseiklus „SPIRIT: TALTSUTAMATU“
 kell 19.30 draama „ISA“
P 11.07  kell 16.00 armastatud seiklus, kogupere „LASSIE“
 kell 18.30 märul, ulme, seiklus „MUST LESK“
Spioonipõnevik “Must Lesk” lükkab käima 2008. aastal “Raud-
mehega” alanud Marveli Kinouniversumi 4. faasi. Osades Scarlett 
Johansson, Oscari-võitja Rachel Weisz, Florence Pugh, David Har-
bour, Ray Winstone, Oscari-võitja William Hurt jt. Lavastas Cate 
Shortland.

E 12.07  kell 17.30 seiklus, kogupere „LASSIE“
 kell 20:00 märul, ulme, seiklus „MUST LESK“

K 14.07  kell 17:30 seiklus, kogupere „LASSIE“
 kell 20:00 märul, ulme, seiklus „MUST LESK“
NB! 
*Kinokavas võib levitajate poolt ette tulla muudatusi. 
Palume kinokava jooksvalt üle kontrollida kultuurikeskuse 
kodulehelt: www.kultuurikeskus.ee

Piletid saadaval 

Piletilevi 

müügi punktides

Kiidjärve park on muusikali 

mängupaik
VANA KLAVER

  MARI 
JÜRJENS

KÕRSIKUD

Kiidjärve pargis, Põlvamaal

29. juulil kell 19.00 

Ilusa muusika õhtu
Ilusa muusika õhtu

&

Autor: Ott Kilusk  .  Lavastaja: Ain Mäeots
Muusikajuht: Siim Aimla  .  Kunstnik: Karmo Mende

Teistes osades: Peeter Oja, Inga Lunge, Ingrid Margus, Saara Nüganen, 
Liina Tennosaar, Priit Strandberg, Veikko Täär jt

Kalle 
Sepp

Sepo 
Seeman

esitleb:

MUUSIKAL 
KALMER TENNOSAAREST

ehk suusabaasis 
 on tantsupidu

2021EELMISE SUVE 
MENUKAIM 
MUUSIKAL

JUULIS ja AUGUSTIS 
Kiidjärve pargis, 
Põlvamaal (Taevaskoja lähedal)

Piletid saadaval Piletilevi müügipunktides

Maailma muusika jõuab  
Põlva Kultuurikeskusesse!

Festival Orient ja Põlva Kultuurikeskus kutsuvad 7. juu-
li õhtul kell 20.00 kontserdile “INDIA KAJAD”. Erilist atmo-
sfääri loovad ja kaugete maade muusikatraditsioone ning helisid 
tutvustavad Euroopas resideeruvad India sitār`i ja tablā virtuoosid 
Hindol Deb ja Florian Schiertz. Kaastegev tānpurā`l festivali kuns-
tiline juht Peeter Vähi. Kavas Põhja-India klassikalised õhturāgad.

Rāgasid saab pidada India klassikalise muusika hingeks, mis 
seostuvad vastavalt traditsioonidele kindlate ööpäeva osadega, 
nõnda ei esitata kunagi õhtusel ajal hommikurāgat, keskpäeval 
kesköörāgat või vastupidi. Vastavalt kontserdi kellaajale tulevad 
esitlusele üksnes sel kellaajal mängitavad õhturāgad. 

Solist Hindol Deb (pildil) alustas sitāriõpinguid viieaastasena 
oma isa Sri Panchanan Sardari käe all. Hiljem jätkas õpinguid Pan-
dit Santosh Bannerji ja Pandit Deepak Chowdhury juhendamisel. 
Ta on andnud kontserte USA-s, Saksamaal, Prantsusmaal, Belgias, 
Kreekas, Rootsis, Jaapanis, Taanis ja mõistagi Indias, õpetanud 

mitmetes muusika kõrgkoolides ja viinud läbi hulgaliselt meist-
riklasse.
Piletid 15€/ 10€ saadaval Piletilevis. Vaata lisa: kultuurikeskus.ee.
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101
Liidia Vaiksaar

Põlva linn
100

Linda Mitt
Põlva vald

95
Voldemar Enno

Peri küla
Leifi Kahar
Metste küla

Marie Jõgela
Põlva linn

Linda Lambing
Viisli küla

94
Maimu Härms

Vardja küla
Heino Troon

Vastse-Kuuste alevik
93

Leida Plado
Põlva linn

Aino Ivandi
Mooste alevik
Feliks Särg
Põlva linn

Ina Lodeson
Põlva linn

92
Elga Vahi

Karilatsi küla
Liia Peedosk

Põlva linn
91

Endel Säinast
Mammaste küla
Leida Vanaisak

Metste küla
90

Koidula Pilberg
Põlva linn

Koidu Kusnets
Peri küla

85
Elina Maikalo

Põlva linn
Helvi Kintsiraud

Joosu küla
Aive Luik
Põlva linn

Eino-Olav Igarik
Mammaste küla
Milvi Veesmaa

Põlva linn
Silvia Naruson

Kauksi küla
Oleg Belaš
Peri küla

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Meeta-Johanna Lutsar 
1928-2021
Hans Lauk
1928-2021

Rosiine Lepp
1931-2021

Agnes Ostrov
1932-2021
Helgi Kulik
1932-2021

Aini Lill
1933-2021
Ive Leppik
1937-2021

Linda Rosadin
1937-2021

Enno Peedumäe
1941-2021

Taimi Tanning
1942-2021

80
Ingrid Raamat

Kiisa küla
Herkula Kaine

Põlva linn
Helle Sirp
Põlva linn

Adele Kivit
Lahe küla

Avo Maiste
Mammaste küla

Enn Kaasik
Kadaja küla
Rein Saar

Kosova küla
Aino Harju

Vastse-Kuuste alevik
Eevi Adamson

Põlva linn
75

Tiina Valdmaa
Naruski küla
Kalle Mägi
Kiuma küla

Küllike Kindsigo
Rosma küla

Madis Saadik
Mammaste küla
Maie Kusma
Mustajõe küla

Eevi Sööt
Vooreküla

Silvia Tirp
Partsi küla

Tamaara Kullamaa
Põlva linn

Väino Kaar
Põlva linn

70
Mare Torn

Mammaste küla
Virve Saarniit

Põlva linn
Valter Hirmo
Kauksi küla
Olavi Põder

Tilsi küla
Mare Värton

Põlva linn
Elvi Tennosaar

Vooreküla
Irina Kool
Põlva linn

Virve Rüütli
Joosu küla

Augusti- ja septembrikuu  
juubilarid, kes ei soovi 

äramärkimist ajalehes, palume 
sellest teada anda hiljemalt 

15. augustiks
tel 799 9499

Arno Jaal
1942-2021

Õie-Virve Kullmann
1942-2021

Ellen Piirisild
1942-2021

Sirje Zupsman
1947-2021

Pärja Kõllamets
1950-2021

Jüri Kõrgemäe
1950-2021

Toomas Lindsalu
1951-2021

Tõnu Trikkant
1957-2021

Andres Kamja
1972-2021

KIRIKUTEATED
Põlva Maarja koguduses
• Pühapäeviti kell 11 püha missa kirikus (võimalus jälgida ka veebiülekande 
kaudu. 
• Kirik on avatud külastajatele (sh palveküünla süütamiseks) E-R 9-13 ning 
laupäeviti kl 10-14.
• Kalmistupüha jumalateenistus Rosma kalmistul toimub  
4. juulil kell 14.
• Piiskoplik missa, millele järgneb Jakobi Kooli lasteaiaruumide õnnistami-
ne, toimub 1. augustil kell 11. Teenib peapiiskop Urmas Viilma.
• Kuldleeripüha jumalateenistus 8. augustil. Leerimälestuspäevale palutak-
se eelnevalt registreeruda koguduse kantseleis.
Põlva Püha Peetri koguduses
• Jumalateenistused igal kolmapäeval ja pühapäeval kell 13. 
Mooste Baptistikogudus 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus. Info tel 5622 0045 ja kodulehel 
mooste.ekklesia.ee
Võnnu kogudus
• Surnuaiapüha Võnnu vanal kalmistul 4. juulil kell 13:00, eelneb armulaud 
Võnnu kirikus kell 11:00
• Surnuaiapüha Võnnu uuel kalmistul 18. juulil kell 13:00, eelneb armulaud 
Võnnu kirikus kell 11:00
• Suvine leeri lühikursus algab kirikus 24. juuli kell 13:00
• Laste ristimispüha 25. juulil kell 11. Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja 
ja too lapsed kohale! 

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
• Juulis ja augustis toimub nädalavahetustel virtuaalne kokkutulek. Kokku-
tuleku videod on järelvaadatavad veebisaidil JW.ORG. 

•Raamatupidamisteenused  
   mikro- ja  väikeettevõtjale.

• Aastaaruannete koostamine. 
 

meeli.maasik@gmail.com
tel. 510 7315

Meeli RMP OÜ

PESUMASINATE ja 
ELEKTRIPLIITIDE 

PARANDUS

Toomas 504 9914


